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B owa rurociagu Pilica-Łódź 
rozpoczęta 

Na Bałutach powstanie · nowoczesna dzielnica mieszkaniowa 
Przewodniczqcy Rady Narodowej m. lodzi tow. Minor- o realizacji uchwał Rzqdu RP w sprawie lodzi 

Onegdaj przewodniczący Prezy-1 lektory wodoc!ągowe i kai:alizacyj
dium Miejskiej Rady Narodowej ne - przystąplIDy do szybkiego przy 
w Łodzi - towarzysz Marian lączania domów do sieci. W domach 
Minor - udzielił pnzedstawic1elcm starych - których nie można z róż
prasy szeregu interesujących da- nych względów przyłączać do sie
nych, dotycrzących konkretnych za- ci - budować będziemy nowoczes
dań i prac rzwią'l.anych z uchwałą ne ustępy podwórzowe, spłukiwane 
Prezydium Rządu RP o przyspiesze- wodą. 

niu BUDOWY WIELKIEGO RURO- Na ulicach, gckie jeszcze nie, ma 
CIĄGU DLA WODOCIĄGÓW ŁODZ linii wodociągów _ wybudowane zo 
KICH I O ZAPROWADZENID NO-
WOCZESNYCH URZĄDZEŃ" SANI- staną studnie głębinowe. Urządzenia 
1'ARNYCH NA TERENIE NASZE- do trzech t.a.kicb studzien już są w 
GO l.\UASTA. 

Jak wielką wagę przywiązuje nasz 
Rząd Ludowy do sprawy polepsze
nia byto mieszkańców Łodzi - o
świadczył tow. Minor - świadczy 

fakt, że na posiedzeniu Prezydium 
Rządu, gdzie powzięto tak doniosłe 
uchwały - PRZEWODNICZl?Ł OSO 
BISCIE PREZYDENT RP - TOW. 
BOLESŁAW BIERUT, który intere
sował się wszystkimi szczegółami 

łódzkich Inwestycji 

Bałuty na pierwszym 
planie 

drodze do Łodzi. Budowa ich rozpo-
cznie się wkrótce, bez względu na 
warunki atmosferyczne. Dwanaście 

dalszych urządzeń do studni arte
zyjskich już wykańcza się w odpo
wiednich zakładach przemysłowych. 
W roku 1951 Bałuty oraz inne przed 
mieścia łódzkie otrzymają łącznie 
piętnaście studzien artezyjskich o 
wielkiej wydajności. 

Woda popłynie do Łodzi 

cyjne, w których śmieci, nieczysto- DOWEGO WCIELIC W ŻYCIE W 
ści, ekskrementy zamieniane będą 
na żyzny nawóz. 
Już w styczniu nasz TABOR A

SENIZACYJNY powiększony zosta
nie o kilkanaście nowych beczko
wozów. Wprowadzamy przy tym o
bok trakcji samochodowej, trakcję 
konną, gdyż wozy konne mogą 
szybciej obsługiwać małe podwórka 
podmiejskie. Powiększona rzostanie 
w tym celu stajnia miejska. Zbudu
jemy również na pocrzątku roku 
prayszłego pięć nowych szaletów pu 
blicznych. 
Powiększymy także tabor, służący 

PRZEPISANl?M TERMINIE, UCZl? 
NIMY WSZl?STKO ABl? TEN 
TERMIN PRZYSPIESZYC. Już z 
dniem 1 stycznia 1951 roku przystę 

puje do pracy CENTRALNE BIDRO 
PROJEKTÓW M. ŁODZI, które bę
dzie koordynowało nasz wielki plan 
zaopatrzenia Łodzi w wodę i uzdro
wienia stosunków sanitarnych. 

BATALIA O WODĘ DLA ŁODZI, 
BATALIA O CZl?STOSC ŁODZI 

JUŻ SIĘ ROZPOCZĘŁA i BĘDZm 
do wywozu śmieci z miasta, tak; TRWAŁA NADAL Z NIESŁABNĄ
ABl? W PODWÓRKACH BYŁO CYM ROZMACHEM. JUŻ DZI$ 
NAPRAWDĘ CZl?STO. WIELE KOMITETÓW BLOKO-
Stacja epidemiologiczna WYCH - NA SAMĄ WZMIANKĘ 

ze Związku Radzieckiego w GAZETACH - ZWROCIŁo SIĘ 
DO NAS Z PROPOZYCJAMI Nm
SmNIA POMOCl? FACHOWYM SI 
ŁOM. NIE OMIESZKAMY TEŻ Z 
TEJ POMOCY ROBOTNIKÓW 
ŁÓDZKICH SKORZl?STAC W OD
POWIEDNIM CZASIE. 

Dumne meldunki górników 
do Prezydenta RP Bolesława Bieruta 

WARSZMVA CPAP). - Prezyden'ł 

R. P. - Bolesław Bierut otrąmuJe 
stale od oqudmoJl •wodow7ch i 
apolecmych. Nboiników, chłoP6w 1 
mJoclzleły Ucrme Usty 1 depesze z wy 

razami ezoł I przywiązania oru za
pewnieniami o nie-złomneJ woli wal
ki o na.jnczytniejsze ideały ludzko
ści - llOKOJ, SOCJALIZM i szc.zę
ście mas pracujących całego świata. 

Załogi kopalń i oo.kładów prze
mysłowych składają Prezydentowtl 
R. P. meldunki o przedterminowym 
wykonaniu rocznych planów pro
dukcyjnych. Oto wyjątki rz niektó-
rych depesz: 

węgla ponad plan raczmy, jako sw6j 
wkład w walkę o Pokój i sooJa.]hm". 

„My, &'6rnicy kopalfl Rybnickich 
Zakładów Przemysłu Węglowego, 

meldujemy, że wykonaliśmy rO<:ZllY 
plan wydobycia węgla. Zobowią!Lllje 
my się wydobyć do końca 1950 r. o
koło 310.000 ton węgla ponad plan. 
Zadania drugiego roku i dalszych 
lat Planu 6-letniego n ie tylko w yko
namy, ale je =acznic przekroczymy, 
przyspieszając przez to naSll marsrz 
do socjalizmu, do ugruntowania po
koju na świecie. Drogowskazem bę
dą nam wskazania. Polskiej Zjedno
Clllonej Partii Robotniczej ora.z cenne 
doświadczenia górników radziec-„Z dumą meldujemy Ob. Prezy

dentowi, że Zabrzańskie Zakłady kich". 
Przemysłu Węglowego pierwsze w Depesze podobne.i treści wysłały 

pmemyśle węglowym wykonały do Prezydenta R. P. załogi kopalń: 

plan produkcji rba. pierwszy rok Pła- „Dębieńsko", „Marcel", Dą,browskle
nu 6-letniego. Załogi górniCrLe, przo- go Zagłębia Przemysłu Węglowego, 

downicy pracy, inżynierowie i tech- załoga Zakładu Przemysłu Drzewne 
nicy przyrzekają Ob. 'Prezydentowi go w Piotrkowie oraz uczestnicy 
dać ukochanej ojczyźnie 350.000 ton I Zjazdu NaftowegD. 

Ludność· Tybetu współpracuie 
wyzwolicielką z . 

armią 
PEK: N (PAP). - Jak donosi Agen 

cja Nowych Chin, na obnarach wy
zwolonych przez chińską, armię lu
dowo - wyzwoleńczą, ludność tybe
tańska zbiera broń porzuconą przez 
oddziały armii tybetańskiej i odda.je 
ją armii lodowo - WYZWOieńczej. 

Chłopi z okolic Olxlmdo zebrałi 720 
karabinów i 17 ~arabinów maszyno
wych pochodzenia brytyjskiego. 

UCHWALA 

W czebranej broni znajdują się rów
nież karabiny wysłane do Ozamdo w 
maju br. rz.e Stanów Zjednoczonych. 
W sztabie gairni..zonu Czamdo lud
ność przekazała również angielskie 
radioodbiorniki. 
Ludność tybetańska wyraża obu

rzenie z powodu faktu, że Ameryka
nie i Anglicy zbroją armię tybetań
ską, która morduje naród. 

Biura Organizacyjnego KC 
w sprawie pracy- grup partyjnych 

- patrz str. s. 

- Bałuty - mówił tow. Minor -
ła wielka dzielnica Łodzi, tak zanied 
bana w ciągu całych dzlesięclolecl, 
ta prawdziwa kolonia kapitalizmu, 
stanle się w krótkim czasie nowo
czesnl),, socjalistYCZIU\ dzielnicą mia
sta. Bałuty otrzyma.ją wodę. ot~y
mają kanalizację. Wszystkie nowo
wznoszone domy ZOR-u będą p.,a
dały wszelkie urządzenia wodociągo 
we, kanalizacyjne, gamowe l elektry
czne. PONAD TRZYDZIESCI TY
SIĘCl? NOWYCH IZB - ZAPEW
NI MIESZKAŃ"COM DOBRE WA-

- A teraz - mówi tow. Minor -
sprawa rurociągu Łódź - Pilica. 
Muszę tu ridradz!ć tajemnicę, że 
RUROCIĄG TEN JUŻ SIĘ BUDU
JE. W miejscu czerpania wykańcza 
się już wielki miornik doskonalej 
wody słodkf&J. Cała trasa Ł6dz -
Pilica już została WYZNACZONA I 
W WIĘKSZOSCI NAWET ZNIWE
LOWANA. Sumy przeznaczone na 
ten cel w roku bieżącym zostały 
przez nas wyczerpane w pełnych stu 
procentach. 

W terminie do 31 stycznia 1951 ro 
ku uruchomiona zostanie w Łodzi 
stacja epidemiologiczno • lallitama 
wyposażona w najnowocześniejsze 

URZĄDZENIA, KTORE OTRZDIA 
MY ZE ZWIĄZKU RADZmCKIE
GO. Stacja ta mle§ció aię będzie 

pr2y ul. Narutowfc:r.a 10. 

Nie marnotrawić wody Rady zakładowe ważnym ogniwem walki 

RUNKI BYTOWANIA. 
Nie możemy !Ulpomnieć również i 

O STARl?CH DOMACH. Zanim na 
kh miejscu wyrosną nowe, wspania
łe osiedla - STARE DOMY STOP· 
NIOWO BĘDĄ ZAOPATRl?WANE 
W WODĘ i PRZYŁĄCZANE DO 
smc1 KANALIZACYJNEJ. 
Już w najbliższych tygodniach -

na tych ulicach, które posiadają ko-

SAM RUROCIĄG JEST JUZ 
ROWNIEż W ROBOCIE. !Mniej wię
cej .NA WIOSNĘ ZACZNIEMY SPA 
WAC PIERWSZE oncINKI RUR; 
KTÓRYMI POPŁl?NIE DO ŁODZI 
ORZEŻWIAJĄCA KASKADA CZl?
STEJ, ZDROWEJ WODY. 

Generalny plan walki 
z brudem 

W wykonaniu dalszych uchwał 
Prezydium Rządu, przystępujemy rz 
dniem 1 stycznia 1951 r. - do generał 
nel ofensywY przeciw niechlujstwu 
l brudom - pmeciw tym haniebnym 
pozostałościom kapitalistycznej gos
podarki w naszym mieście. Zbudo
wane zostaną w Łodzi w najSllyb
szym czasie wielkie zakłady utyliza-

Wydamy również walkę zbyt lek- o 
komyślnemu szafowaniu wodą prze.l'
aspołeczne jednostki. Nie znaczy to. 
że będziemy wprowadzać specjalne 
ograniczenia - ale komitety domo 

Ian rędukc jny i rozwój współzawodnict.wą 
we będą musiały baczyć, aby woda. 
była wykorzystywana. racjonalnie. 
bez rozrzumości. 
Pomogą nam tu wydatnie zakła

dy przemysłowe, które w swym za 
kresie poczynią starania o uniezależ 
nienie się od sieci miejskiej, tak 
ABY JAK NAJWIĘCEJ WODY DO 
PŁl?WAŁO DO MIESZKA~ ROBO 
TNICZYCH. 

Plany wykonamy 
w terminie, a może 

nawet i prędzej 
Uczynimy wszystko - mówi na 

zakończenie tow. Minor, ABl? U
CHWAŁY NASZEGO RZĄDU LU-

Uchwała plenum CRZZ 
WARSZAWA {PAP). - Obradu

jące w dniach 19 i 20 grudnia br. 
plenum Centralnej Rady Zw. Zaw. 
powitięło uchwałę w sprawie współ
zawodnictwa pracy w pnzemyśle wę 
gloWYm. Plenum CRZZ stwierdza rz 
naciskiem, że WYtycrme tej uchwały 
oraz uchwały V Plenum CRZZ po
winny być dla wszystkich ogniw 
związkowych podstawą do gruntow
nego przeanalirrowania swojej dotych 
czasowej pracy w ri:akresie współza
wodnictwa i usunięcia istniejących 
braków. Plenum CRZZ uważa to rzia 
niezbędny warunek pełnego włącrie
nia się zwiąrzk'.ów rzawodowych w re
alizację planu budowy podstaw so
cjalizmu w Polsce. 

nieustannej walki o plan - głosi 
dalej uchwała - współrlawodnictwo 
pracy stało się szkołą, w której wy
chowały się tysiące górników 
przodo·wników pracy, a wśród nich 
tacy przodujący górnicy, jak Apryas, 
Filak, Hajduk, Szulc, KawCrLyk i wie 
lu innych. 

palniami orarz między oddziałami po 
szczególnych kopalń. 
Uchwała stwierdza w dalszym cią 

gu, że rady zaldadowe muszą slać 
się zasadniczym ogniwem walki o 
plan, o wzmocnienie dyscypliny pra 
cy, o rozwój współzawodnictwa, o 
podniesienie stanu bezpieczeństwa w 
kopalniach, o zaostrzenie czujności 
wszystkich górników wobec przeja
wów szkodliwej i dywersyjnej dzia
łalności wroga klasowego. 
Uchwała podkreśla ii naciskiem, że 

Zanząd Główny, zarządy oddziałów, 
rady mkładowe i mężowie zaufania 
ZZG powinny wzmóc troskę o po
prawę materialnych i kulturalnych 
warunków bytu górników. 

O nawiązanie przyjaznych stosunków między Ameryką i ZSRR 

· Delegacja kobiet amerykańskich u J. Malika 
W uchwale swej plenum CRZZ 

stwierdza, że dzięki ofiarnej pracy 
polskich górników, dozoru technicz
nego 1 kierownictwa kopalń, WYdo
bycie węgla stale wzrasta. Na szCrLe
gólne podkreślell!ie itasługują osią
gnięcia zabrzańskich, rybnickich i 
dąbrowskich rmkładów przemysłu 
węglowego oraz kopalń: „Grodziec", 
„Silesia", „im. Thorez'a", „Rydułto
wy", które pierwsze w prrremyśle 
węglowym wykonały roczny plan 
wydobycia. 

Biorąc pod uwagę zadania, jakie 
wytycza przemysłowi węglowemu 
~ąd i Partia, mając na względzie 
dalsrzą poprawę materialnych i kul
turalnych warunków bytu górni
ków, plenum CRZZ zobowiązuje 
wszystkie ogniwa ZZG do rozwija
nia. współzawodnictwa, opartego na 
zobowiązaniach poszczególnych pra
cowników, zespołów, brygad i ca
łych załóg, Szczególnie popularyzo
wane winny być zobowiązania ma
jące na celu przekraczanie dzien
nych i miesięcznych planów ~do
bycia. 

Uchwała rz:obowiązuje także Za
nz.ąd Główny Z.ZG do zorgani2owa
n!a współzawodnictwa między ko-

„Plenum CRZZ - czytamy w za
kończeniu uchwały CRZZ - jest głę 
boko przeświadczone, że Związek 
Za.w. Górników, który już wielo
krotnie dał dowody swego hartu i 
oddania sprawie klasy robotniczej, 
uczyni wszystko, by pod kierowni
ctwem Partii oraz w oparciu o wy
tyczne V i VI Plenum CRZZ - po
stawić współzawodnictwo pracy w 
przemyśle węglowym na najwyż
szym poziomie". 

r 

NOWY JORK (PAP). - Komitet 
Kobiet Rady Narodowej Towarzy
stwa Przyjaźni Amerykańsko - Ra
dzieckiej, wyrażając zaniepokojenie 
i obawy szerokich warstw narodu 
amerykańskiego ii powodu sytuacji 
wytworzonej przee agresywną poli
tykę zagraniczną rządu Stanów Zje
dnoczonych, jak również dążąc do 
ustanowienia przyjaznych stosun
ków między naxodami amerykań
skim i radzieckim, wystosował pis
mo do stałego przedstawiciela ZSRR 
w OrganLzacji Narodów Zjednoczo
nych - Malika, w którym prosi o 
przyjęcie d elegacji Komitetu. 

23 grudnia !Malik prrzyjął delega
cję Komitetu Kobiet w składzie 12 
osób z przewodniczącą · Muriel Dra
per na czele. 

j.VIuriel Draper opow.iedziała na 
wstępie o aktywnej działalności ko
mitetu w obronie pokoju i o wysił
kach zmierzqjących do wciągnięcia 
do tej w alki jak najwięcej Ameryka 
nów. Oświadczyła ona również, że 

wSllystkie ca:łonkinie delegacji pod
pisały A!Pel &tokholmsk.i. 

Ma.lik złożył Komitetowi życzenia. 
dalszych sukcesów w jego szlachet
nej walce o pokój i o lepsze zrozu
mienie między narodami ZSRR i 
Stanów Zjednoczonych. 
Nawiązując do problemu utrwale

nia pokoju, Malik podkreślił, że na
rody całego świata nie chcą wojny i 
aktYWnie walczą o pokój, o czym 
świadczy faikt, że przeszło 500 milio
nów osób na całym świecie podpisa
ło Apel Sztokholmski. Naród radziec 
ki, który przeżył wiele trudności w 
czasie drugiej wojny światowej i o
siągnął wspaniale zwycięstwo nad 
agresją faszystowsltą, znajduje się 
w awangardzie na.rodów walczących 
o pokój. 

W toku rorzmowy Malik odpowie
dział na szereg pytań ca:łonkiń dele
gacji. Delegacja w Sllczególności inte 
resowała się sytuacją kobiety ra
dz.ieckiej, jej rolą w życiu politycz
nym, gospodarczym i ku-lturalnym 
narodu radzieckiego. 

Adenauer marzy o nowej osi Berlin - Rzym 
BZY~ (PAP). - Dzienniki „Po

polo" i „Tempo" opublikowały wy
wiady swych korespandentów z 
„ka·nclerzem" Adenauerem. 

Niemcy Za<:hodnie i Włochy powin
ny wziąć udział w tworzeniu „linii 
obronnej", która by przechodziła 
jak najbardziej na wschód od Morza 
Północnego do Adriatyckiego. 

Jak wynika ri powyżsrzego oświad
czenia, dążące do odwetu koła Nie
miec Zachodnich, popierane pmeri 
Stany Zjednoczone, pragną przYWró 
cie do życia osławioną „oś Rzym -
Berlin", która by we. ~ła jako czi;ść 

Adenauer przypomniał o „histo
rycznych więzach", łączących Niem
cy i Włochy orarz oświadcrzył, że o
becnie Nie mcy Zachodnie i Włochy 
.,związane są wspólnym losem, wyni 
kającym z jednakowych potrrzeb i in 
teresów•. 

składowa do systemu agre:ywnego 
że paktu atlantyckiego. Adenauer stwierdził dalej, 

Na !Zakończenie sref delegacji Mu
riel Draiper odczytała tekst pisma. po 
witalnego Komitetu Kobiet Rady 
Narodowej Towarzystwa Przyjaźni 
Amerykańsko - Radzieckiej do Anty 
faszystowskiego Komitetu Kobiet 
Radzieckich 1 podziękowała Maliko
wi za rozmowę. 

Plany 

OS'iągnięcia te są wynik.iem świa
domej postawy górników, są wyni
kiem stale wrzmagającego się ruchu 
współzawodnictwa pracy. W toku 

roczne 
wykonane przed terminem 

ZPB IM. DZIERŻl?Ń"SKJEGO 

Załoga Wykończalni ZlPB im. Dzierżyńskiego wykonała w dniu 27 
grudnia swój rocrzny plan produkcyjny. ' 

ZPW IM. GWARDII LUDOWEJ 

Dnia 23 grudnia, o godz. 9 rano, ZPW im. Gwardii Ludowej zakoń
czyły }Sracę nad wykonaniem swych rocznych zadań produkcyjnych. 

ZPW 11\:1. SWIERCZEWSKIEGO 

'ZiPW im. Swierczewskiego dnia 22 grudnia wykonały swój roczny 
plan produkcji. 

ZPO W PABIANICACH 

Centralny Zarrząd Pmemysłu Odzieżowego zawiadamia, że Pabia
nickie ZFO wykonały swój roczny plan produkcji. 

CENTRALA HANDLOWA PRZEMl?SŁU PAPIERNICZEGO 

Centrala Handlowa Przemysłu Papierniczego w Łodzi w dniu :>O 
•grudnia . wyko:.mła globalny plan spmedaży na rok 1950 w 100,11 proc. 

GAZOWNIA MIEJSKA 

Gazownia Miejska dnia 25 grudnia wykonała swój roczny plan. 

Potworne zbrodnie żołdaków Mac Arthura 
'100 tys. mieszkańców Seulu skazanych 

na wymarznięcie 
GENEWA (PAP). - Prasa pary- 700 tysięcy Koreańczyków, kt6-

ska donosi o nowej zbrodni inter- rym Li Syn Man nakazał opuścić 
wentów amel'ykańskich w Korei.i. Na Seul - pisze drz:iennik „Liberation" 
rozkaz Mac Arthura setki tysięcy - powoli posuwa się na południe. 
mieszkańców Seulu wypędzono z do Wypędzeni mieszkańcy Seulu są w 
mów i pod konwojem żołnierzy ame I tragicznej sytuacji. Wskutek silnych 
rykańskich i lisynmanowców odpra- mrozów wielu z nich zmarło w dro· 
wiono na południe Korei. dze. 

Reakcyjny rzqd francuski odmówił wiz 
delegacji Komsomołu na Kongres Młodziezy 

GENEWA (PAP). - W dniu 271 kategoryazlllie zaprotestowali prze
grudnia rorzpoczęły się w Gennevil- ciwlco tym bezprawnym środkom 
liers pod Paa-yżem obrady Kongresu I rządu, por.zbawiającym przedstawi
Związku Francuskie.i Młockieży Re- cieli młodzieży radzieck iej możliwo
publikańskiej. Kongres zgromadził ści wzięcia udrliału w pracy Kon
około 1.600 delegatów. Na Kongres gresu. 
pl'!Zybyły liczne delegacje młodzieżo 
we ii zagranicy, m. in. z Belgii, 
Szwajcar.i.i, Algeru, Włoch, Vietna
mu, Saary, Argent yny, Anglii itd. 

* * * 

Armia ludowa Vietnamu 
rozpoczęła atak na Bin-Le 

Z Paryża donosrią, że rz okartji IIl GENE W A (PAP). J ak donoszą z 
Kongresu Zwi~ Francuskiej IMło Paryża, prasa francuska opublikowa
dzieży Republikańskiej biuro tej or- ła doniesienie z Saigonu,stwierdzają 
gan:izacji za,1;r~o delegację Kom- ce, że vietnamska armia ludowa roz 
somo.łu. ~ednakze rząd franc1:1ski od poczęła w dniu 26 grudnia atak na 
m?Vl'.llł wiz .azło~om deleg.ac]l mło- umocniony punkt Bin-Le, położony 
dziezy radz1eckieJ. między Tien-En i Mon-Kei. Komuni-

Bi:U-o Zwi~ ~ra;i~uskiej Mło- k~t stwierdza przy tym, że oddziały 
dzlezy . Republikansk:ieJ w;rz.walo I v1etnamskiej ar mii ludowej wywiera. 
wsrzystkich młod.Ych Fran.curzow. by ia silnv nacisk na woiska frawm.Jde 
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PODWOIC WYSIŁK'I W WALCE O POKOI Wspólnie bronimy pokoju świata 
Depesza KC Wlosk:ieł Partii Komunłstycaaef 

do Komanistyczne; Partii Frapcji 

nPABAA 
Oobiega końca rok 1950 - Olltat

Di rok pierwsr.ej połowy XX wieku. 

W hl.śtorfi świata nie ir.najddemy 
okresu bard1:l.el obfitującego w do
nio1łe wydarzenia, nit pierwsza po
łowa XX wieku. W wynłku boba
terakleJ chłałalno§cl partii Lenina • 
Stalina w dzłeJach ludzkoścł nastą
pil ałanowCZJ swroł od starego •wla 
t:a kapłtalłstY'ClZDeso do nowero łwia 
ta aoojallstyczoep, 

Największym wydanenfem o 
łwiałowo - historycznej doniosłości 
była w ciągu mlnionero p6łwłecza 
Pałdzlernikowa Rewolucja llocJall· 
llłycma w Ros.fi. w wyniku której 
powstało pierwsze w iwlecle radzie
ckie soc.tallstyczne państwo robotni• 
k6w I chłopów. Olbrzymie hlstory
cme ma.ozenie maJą swyclęstwa 

wielkiego narodu chł61kle10 l u
trwalenie się ustroju demokraoji lu· 
dowej w uerego krajów Europy 
środkow~ t południowo - wschod
niej. 

Socjalizm dowł6dł, ~ c!o niego aa· 
leży przyszł6'6. W cląKU kr6tkiego 
okresu historycznego przeobraził on 
gruntownie oblicrze olbmymiego kra~ 
ju, zapewnił niebywały rozwój sl.ł 
produkcyjnych, rozkwit nauki 1 kul
tury, wychowanie nowego człowieka, 
aktywnego budownlazego komun.Iz
mu. 

W ciągu minionego półwiecza gi
nący kapitallztn dokonał mesłycha
nych zbrodnl. Ludzkość przeżyła 
dwie wojny światowe, które pochło
nęły olbrzymie ofiary 1 ściągnęły 
niezliczone niedole nt. masy pracują• 
ce. 

W wyniku tych wojen narody 
przekonały się, że dalsze utrzyma
nie panowania imperializmu przy
niesie im jeS!lcze większe cierpienia 
I klęski. Wielomilionowe masy pr.a
eujące doszły do wniosku, że zaie
gnać tę groźbę moźe tylko zdecydo
wane 1erwante s Imperializmom, 
przejście na drocę •ocjalisiYC"ZDego 
~oju. · 

W rezultacie olbrzymich zm1an w 
tyciu politycznym narodów, rani.an, 
które nastąpiły w ciągu ostatnich 
dziesięclolecL po ra.-z pierwszy w bi· 
storii powstał sorganizowaDJ' front 
obrońców pokoju. Powstanie jedno
litego frontu pokoju, który przeisto
czył się w olbrzymtlł siłę, stanowi 
jedno z najdonioślejszych wydarzeó 
życia nuędzynarrodowego. 
Nieśmiertelny Lenin wskazywał, 

te jednym z najważniejs.zych zadail 
walk:! o pokój jelit: „wYJdnlti ło
dziom realne okolicznośct faktu. w 
jak Wlelklej ta.Jamnicy rocld fię WOJ· 

na"-
Od prrr.eszło 33 lat państwO nute 

wytrwale i konsekwentnie t.oczy 
walkę o 1>0k6j, o memeskowanfe i 
odosobnieme imperlali9tycz.nych pod 
!egaczy wojennych. 

Wszyscy w1dzą wyniki tej welltl. 

Biła l'lóha obroWw pokoJa lełf 
w Jeso IDUoW'Ollcl 1 sorpmsawantu. 
x.rdynalnym warunkiem Potny6lnej 
real!l1Jacji uchwał Swiatoweao lton
gre9U jest zaznajomienie tt tymt u
chwałami jak najWięlatej lłczby 
mę~n. kobiet 1 młodzi.ezy. W to
ku akcji zbierania podpisów pod A
pelem Sztokholmskim obrońcy po
koju nagromadzili przebogate . do
świadeżenie nmsowej akcji wyja'
nłającej wśród roemaitych waratw 
ludności. Doświadczenie to nalety 
szeroko wykorzystać dla populary-
2lacj1 uchwał II SwiatCJ\11ego Kongre
su. !Do 'W'lllk:i o reellzację tych hi8to
rycznych uchwał winno się cmobi
IW.ować setki milionów ludzi Wf!P.Y
stldcb kl'Qjów. 

Obrońcy pokoju I~ prowadse· 
nłe masowej akcji popularyzu;ł2'CeJ 
nchwały Kongresu s mobilizacją na.j 
szerszych mas ludoWYch do Jeazcse 
bardziej 2decyaowaneJ walki prse
olw destrukcyjnej dzłała.lności im
perlałlstyoznyoh podzegaezy wojen
nych. 

We wszystklch krajach 'Wll!:ra!tta 
obunzenie milionów ludzi wywołane 
nowymi, agresywnymi aktami ame
rykańsko - angielskiego imperlili> 
mu. 

Wydarzenia ostatnich tygodni sta
nowią jeszcze jeden dowód, że koła 
rządzące USA pragną nJe pokoju, 
lecz wojny. Truman, Mac Arthur, 
Acheaon, Harriman uporczywie "Oz
palają hłsteri~ wojenną, podejmu
jąc corart to nowe kro~ w dziedzi
nie dalszego 2Wiekl:!zenfa sił zbroj
nych I wyścigu cibroleń w USA 1 
krajach Gd nlch zależnych. W Sta
nach Zjednoczonych wprowadzono 
,,stan wyjątkowy". 

Nie wyciągając tadnych 'tlVniosków 
z krachu 1wej haniebnej awantury 
w Korei, imperialiści amerykańscy 
kontynuują lnterwencjEi w Korei i 
nie zaprzestają agresji pnieciwko mi 
łującemu pokój narodoWi chińskie. 
mu. Co więcej, amerykatlsko - an
gielscy imperialistycrmi podżegacze 
wojenm przytotowują nowe ogniska 
agresji 

!Miłujące wolność narody zwraca
ją baamą uwagQ na dzialania ame-

rykamko - angielskich kOI l'Tlądaą
cych w Nieme&ei!h Zachoońtch. U
chwały zak:o6ct.onej niedawno w 
Brukleli konferencji ucr.estnlków a
gresywnego paktu atlantYCkiego kry 
j- w •oble nową, powdną gMźbę 
dla pokoju, Rząd USA realizuje w 
1orąc21towym tempie kurs na odro
drzenie niemieckiego imi:>eriali:nnu, 
na utwotzente zachodńio - niemlcc
klej armii odwetowej, t. j. kurs na 
rorzpaleriie w Europie Zachodniej no
we10 ogniska konfliktów wojen
nych. 
Wzrastająca w ob<ltllie podżegaczy 

hiateria wojenna wymaga od wszy
stkich, komu droga jest sprawa po
koju, wtrmoienła cztdności wobec 
międzynarodowych łntrn agresyw
nych mocarstw imperiallstycmiych. 

W opublikowanym niedawno ko
munikacie sekretariat Swiatowej Ra 
dy Pokoju wea:wał wszystkie orga
nizacje obrońców pokoju w róż
nych krajach do podwojenia wysił
ków w walce przeciw wo.iiaie, prie· 
clw propa1a.ndzie wojennej, w wal
ce o r9J1-llza.cJę Statutu Pokoju. 

Miłujące pokój narody coraz wy
trwalej demonstrują ewą rtdecydo
weną wolę obrony pokoju. 

Bohaterski naród koreańald przy 
bratnim pOJ>arcłu ochotników cblń· 
aklcb z powodzeniem wyzwala swe 
ziemie spod okupaojl amerykań· 
1kiej I innych obcych zaborc6w. 
Z1odnie z or~211em Il Swiałowe10 
Kongresu Obrol1c6w Pokoju na Wę· 
arzecb, w RumunłJ, • Ozechosłowa
oJl, w Nlemfeckle.t Republice Demo
kratycznej Pl'YJęło u1ta1Vę o ochro
nie pokoju. Wysłąpłtmła pr1emwko 
remilitaryzacji Niemiec Zacbodnłch 
przybieraj" na słle i rozmachu, zy-
1kuJlłC charakter mMowy, charakter 
or6lnonarodowy. 

DO WALKI O WIELKĄ SPRAWĘ 
POKOJU ZAGRZEWA PROSTYCH 
LUDZI PRZYKŁAD MIŁUJĄCEGO 
POKOJ NARODU RADZIECKIEGO. 
KTOR'l' KROCZ'f W AWANGAR• 
DZIE POTĘŻNEJ ARMII OBRO~· 
COW POKOJU. 

22 grudnia 1950 r. Prezydium Ra
dy Najwytsrzej ZSRR 1>0wołało Ko
mitet Międzynarodowych Nagród 
Stalinowskich „za utrw.lenle poko· 

Okrucieństwa imperialistów angielskich 
na lilalajach 

PEKIN (PAP). - Jeden z przy. pne,lndowaH naszych braci, samie
wódców Chińskiej Robotniczo-Chłop· szkalych poza granicami naszego kra 
skiej Partii Demokratycznej, członek ju. 

komi11ji do spraw Chińczyków, zamie Kolonizatorzy brytyjscy przekształ 
azkałych poza granicami kraju d 

Pin Cze-min wygłosił przemówienie cili Malaje w więzienie, g złe panuje 
terror i śmierć. Tysiące Chińczyków 

przez radio w sprawie sytuacji Chiń- wtrącono do witzień i obozów kon-
czyków na Malajach. · 

Nieludzkie akty _ oświadczył on centracyjnych. Domy i mienie Chiń· 
czyków puszcza sie z dymem, e-wałci 

- i,mperialistuw an&'ielskich na Ma· sio kobiety chińskie. Wir. niepełnych 
Jajach, wyra:i;aj;ce &it " aretlztowa· danych od 1948 r. deportowano 1 Ma
niach, sabójstwach I depqrtowanlu 
Chińczyków 1 Malajów, dokonywane lajów przeszło 35 t7s. Chińcz7ków. 
94 bea wazełkich' podsta,.- ł „ całk(>. Nar6d chiński nie oi81iie teeo rodza 
wicie bezprawne. Akty te demaskll· ju olcrucleńatw. 

Ju mlęd~y narodami", w skład któ
rego wesizll przedstawiC!lele sił de
tnokI'atycznych, ~granicy i Związ
~u l'tlldzieeklego. 

Jak wiadotno, dekretem Prezy
dium Rady Najwyższej ZSRR z 20 
grudnia 1949 roku ufundowano Mię
dzynarodowe Nagrody Stalinowskie 
,,A'.a utrwalenie pokoju między naro· 
darni", które będą corocznie pmy
znawane obywatelom jakiegokol
wiek kraju, nlf!'1.ależn!e od różnic po 
litycznych, religijnych I rasowych, 
rza wybitne zasługi w walce przeciw 
ko podżegaczom wojennym, w walce 
o utrwalenie pokoju. 
Cała postępowa ludi.kość powita

ła wieść o ufundowaniu Międzyna
rodowych Stalinowskich Nagród „ze 

RZYM (PAP). Komitet Centralny ffiszpll\łi i oswobodzlllde Franefł ..,„ 
Włoskiej Partii Komunistycznej prze jarzma hitlerowskiego. Obeclti• kom 
słał Komuni11tycznej Partii Francji mści obu nasaych kraJ6• btdt nacłal 
z okazji 30-lecia jej załotenia dt!pe· wspólllle walcmyli o sptaw9 wolnł6· 
szę, w któti!j pnYJ!omina z wdzi901- cl i nlet11lei1tcMol li'rllftCli 1 WłO!!h, 
nością o braterskiej pomocy, ja.kił przeciwko 11br0dtt-ie17m pła.nom łm;e
francuska klasa robotnicza okazała rialistów dążących do rozpetania no 
komunilltom włoskim vr okreeie terro wej woJn:t. W walce nasaeJ - pod· 
ru faszystowskiego. kreśla KC Włoskiej Partii ltomunfa-

Komullliści francuscy i włoecy - tycznej - korzystać będziemy s d1'o 
stwierdza depesza - wap6lnle prn- gocennych 1'11kH611'ek i uuk towa
lewali SWł krew w walce o wolność rzysza Józefa StaUna. 

Robotnicy włoscy nie pozwalaJą 
na likwidacię zakładów przemysłowych 

utrwalenie pokoju między naroda· RZYM (PAP). W całych Włoszech 
mi" jako wymowny przejaw głębo- odbywają się strajki robotników, pro 
ko konsekwentnej polityk! pokojo- testujących przeciwko akcji rządu de 
wej r.ządu radzieckiego. Gasperiego, który zgodnie z polece-

W SZCZVTNEJ WALCE O PO- niami swych amerykańskich moco
KOJ, CAŁA POSTĘPOWA LUDZ• dawców likwiduje włoskie zakłady 
KOSC JESZCZE SOISLEJ ZESP A• przemysłu metalurgicznego. Akcja ro 
LA SWE SZEREGI WOKOŁ WIEL- botników spotyka sit ze zrozumieniem 
KlEGO CHORĄŻEGO POLITYKI i aprobatą szerokich rzesz społecze6· 
POKOJU, WOKOŁ UKOCHANEGO stwa włoskiego. 

111lva" w Savona, „Termo Mechanlca• 
w La Spezia, „Regiani" w Reggio 
Emila od dłuższego czasu okupujlł 
swe fabryki sprzeciwiając się ich li
kwidacji. Robotnicy ci wraz ze swy. 
mi rodzinami spędzili świtta w li· 
kładach pracy. Ludność okoliczna 'WY 
raziła strajkuj,cym •W4 1y1npatit 1 
solidarność, przynosząc im tysi4ce po 
darków świę.tecznych i organfauj19C 
zbiórki pieniężne na poparcie ich wal 
ki. 

WODZA I NAUCZYCIELA. TOWA· 1 Robotnlcf. zakładów metalurrtc•· 
RZYSZA STALINA. · nych „Ilva • w Bolzaneto (Genua), 

Wzmaga s1ą fala protestów 
przeciw agresywnej polityce T rumano Attlee 

NOWY JORK (PAP). Ruch w obro 
nie pokoju w Stanach Zjednoczonych 
wtmnil'a się z kazdym dniem. 

Ukazujqcy się w San Francisco 
dziennik ,,Peoples World", donosi, że 
Komitet Wykonawczy Związku Zawo 
dowego Pracowników PrzemyBłu Spo 
żywczego n1ie.sta San Diego vf stanie 
Califol'Dia wystosował do prezydenta 
Trumana list, w którym domaga 1ło 
stanowczo wycofania wojsk amery
knń&kich z Korei i pokojowego ur„ 
rulowania wszystkich problemów na 
Dalekim Wschodzie. 

Z Żfldaniem pokojowego ureg-ulo
wania wszy!ltkich międzynarodowy'1h 
11praw spornych wystąpiły: Związek 
Emerytów Stanu Washington, Stowa 
rzyszenle Pa11torów miaata Saint Jo· 
seph w stanie Indiana, Związek Za
woclowy Pracowników Przemyału Ga 
stronomicznego w m\e~ie Seattle. 
Ukazujące się w mieście Sal-Lake· 

-City dzienniki „Tribune" i „Dis
patch" zamieszczają . liczne listy, w 
których ci1ytelnicy domagają się po· 
kojowego uregulowania problemu ko 
reaiu1kiego. 

POCZTOWCY BRYTYJSCY PRO· 
TESTUJĄ PRZECIWKO REMILITA 
ł<YZACJI NIEMIEC ZACHODNICH 

LONDYN (PAP). Dziennik ,,Daily 
Worker" donosi, że Związek Zawodo
wy Pocztowców głównego urzędu po
cztowego w Londynie wystosował do 
premiera Attlee list, w którym pro
teatuje jak najenergiczniej przeciw
ko remiHtaryzacji Niem.lee Zachod
nich i domaga sł~ od Ulłdu Wielkie) 
Br;rtanłi, by prowadził polityke zmie 
rzająclł do utrwalenia pokoju. 

akcja. protestacyjna przeciw remillta. 
ryzacji Niemiec Zachodnich. Wydru· 
kowano juź ponad 2 miliony kartek 
dla referendum, w kt6rym Francuzi 
ządaj, zaprzestania zbrojeń niemiec 
kich. 

W Nimes grupa działaczek ZwiłłZ· 
ku Ko-biet Francuskich z.ebrała w 
ciągu godziny 630 podpisów. W de· 
partan1encle Alpes Maritlme~ witk· 
szość mieszkańców wzieła już udział 
w referendum. 

Uczniowie liceum pedagogicznego 
w Wer1!3lu uchwalili rezolucje pro· 
testującą przeciwko odbudowie Wehr
machtu ora,z przeciwko zalnstalowa· 
nit1 we Francji aztabu Eisenhowera. 

Delegacja robotników państwowej 
huty stalowej w Tueuil złotyła w ra. 
dzie miejskiej rezolucje, protestujflCłł 
przeciw zbrojeniom Niemiec. 

OAWIADCZENIE KS. BOULIER 
GENEWA (PAP). Z Paryb dono· 

szą, ze ks. Bouller ogłosił w „Gaze
cie polskiej" nastepuj4ce ośwladcze• 
nie: 

Odbudo'lra niemieckich •Ił •broi· 
nyeh stanowi wielkie nfebezpłecze~-

st.wo dla narodu polaldero. W odr„ 
dzonym Wehrmachcie 1ttowu .zajm• 
kierownicze atanowłska otłcerowła f 
generałowie, którzY. ponoszo win~ za 
męczeńską śmierć 6 milionów Pola
ków. Zbrodniarze ci wiedzą, łe crani 
ca na Odrze ł ,Nysie 1tanowi gwaran· 
cje pokoju. Dlatego włninie coras 
gwałtowniej domag-aj4 ·się jej rewizji. 

Wszystko wskazuje na to, że odbu
dowa. sił zbrojnych Niemiec Zachod
nich ma ałuzyć celom agresywnym. 
Dlateiio też każdy uczciwy człowiek, 
który 1zczerze pra~ie pokoju powi
nien przeciwstawi~ się stanowczo rt· 
militaryzacji Niemiec Zachodnich. 

Pozarowienia SED 
dla Komunistvczneł Partii USA 

BERLIN (PAP). Jak donosi agen 
cja ADN, obaj przewodniczący Nie 
mieckle.l Socj11!\styczne.1 Partii Je. 
dnoścl (SED) Pieek I Grotewohl 
przesłali telegram z serdeczn.vmi 
pozdrowieniami dla Partii Komuni
stycznej USA z okazji lei XV Kon
greau. 

Konferenc;a naukowa 

biolog6w i agrobiologów w Zakopanem 
wyrłoszonych badzie 26 referatów 
naukowych. 

Obecnie jut nie poszczególni, pnzo
dujqcy przedstawiciele klasy robot
niazej, ale dziesiatkd milionów ludzi 
wiedzą o tajemnicy, w której impe
rialiści przygotowują wojny rtabot'· 
cze. Obecnie narody maJą droli 
wiodące do ukrócenia orgattlzato
rów wojny, do utmymania t utrwa-

J, reakcyjne oblicze łmperillli1t6w an W zakoflczenlu przemówienia Pin 
1iełskich i pomagają nanł jeQCZe le- Cze-min wezwał wsr.yatkich Chińczy. 
piej zrozumieć dwulicowi politykę ków, 2lamio1zkatych poza granicami 
imperialist61'f brytyjllkich, którzy mi kraju, aby wzmacniali iwą jedrto~ć i 
mo, te w7powiadajQ s1e za uznaniem wyattpowaU przeciwko wszelkim 
nowych Chin - jednoczdnie odnossia prześlado-waniom ze strony imperiali FRANCUZI GLOSUJ4 
sio wrogo do narodu chińskiego. Wol 1t6w i aby bronłli SWJCh łnteres6w. ZA POKOJEM 

ZAKOPANE (PAP). - W Kub!· 
cach rozpocz9ła 1io konferencja na. 
ukowa biologów, agrobiologów i me· 
dyk6w, zorganlr.owana przez Mini-
11terstwo Szkół Wyżazych i Nauki 
przy współudziale Ministerstwa Zdro 
wia i Minl11terstwa Rolnictwa oraz 
Zrzouenia Przyrodników Mark•i· 
et6w. 

Obrady zagaił w imieniu mlni1tra 
Szkól Wytazych i Nauki prof. dr. 
Włodzimierz Michajłow, który 
stwierdził m. in., że gł6W1\ym celem 
lwnferencji Jeat dokonanie przeglą
du ideologicznego w dzłedżinle biolo
gii I oparcie nauki polskiej na zaaa· 
dach m11rk11lzmu. Praktycznym zał 
zadaniem konferencji Jest opracowa
nie prorramu naukowego dla uniwer 
sytetów. 

leni• pokoju. · 

Mlllon)' prosłyvh huld - m6wi 
towarzysz stalfn - •łoJą na .tra
ty pckoJu. Na.rod7 łwłaia Die 
cihClłt ab1 powł6nyly lllę okropno
llcl wojny. Wal• one l&clekle o 
11trwalenie pokoJn I bezpleezefa
stwa. 
Wykazała to przekonywująco ml_. 

dzynarodowa akcja zbierania poclp1- · 
sów pod Apelem Sztokholmskim o 
zakar.t broni atomowej. W toku teJ 
akcji około 500 m1Uon6w ludzi do
brej woli ze wszystkich kraJ6w •
żądało bezwarunkowego zakazu bro
ni atomowej, nsłanowłenła ~cisłeJ, 
mlędzynarodoweJ kontroli wykona
nia tego zakazu, wypowiedziało się 
na tT.ecz uznania m zbrodnia.ma wo
jennego nądu. kt6ry płerwfty zuto 
suJe broń atomową. 

&zazególnie wymownym łwiadec
twem siły i stopnia zorganizowania 
obozu pokoju był U Swia.towy Kon
gres Obrońców Pokoju. 

Setki millon6w ludzi powitały, o
pracowany przez n Swiatowy Kon
gres, Statut Pokoju jako bojowy 
program swej walki o pokój. Inaczej 
być nie mogło, bowiem statut ten 
wyraża wolę miłujących pokój naro
dów wszystkich krajów, które wy
słały na Kongres swych delegatów. 
Uchwały II Swiatowego Kongresu 

wskazują narodom, jak w obecnej, 
skomplikowanej sytuacji międzyna
rodowej należy bronić pokoju L rrtać 
na jego straży. 

,.Na pokój sio nie czeka, pokój 
trzeba zdobyć! - głosi uchwalony 
na Kongresie IManifest. do naro
dów świata. - Zjednoczmy nasze 
wysiłki t łl\dajmy mprzestania 
wojny. która dziś pustoszy Koreę, 
a .tutro · rrolll pożarem całemu 
•wiato. 
W71tąpm7 przeolw próbom po

nownero rozpalenia ornłsk woJnY 
w Niemczech I l&Ponli"1 

ń7, 476-millonowy naród chiński nie Naród chińaki '":"' o6wiadczył on GENEWA (PAP). Z Paryta dono· 
dopuści, aby imperialiści angielacy puprze wasze lłłudne postulaty. azą, że vt całej Ftanoji trwa nadal 

W konferencji bierze 11dlliał około 
100 uctonych, W toktt konfere~cjł __ ............................................ ..-.......... --.......... „ ........................ ___________________________________ ....,....., __________________ _ 

CHCEMY JED OŚCI i POKOJU DLA CAŁYCH lllEMIEC 
Artykuł premiera Grotewohla na łamach dziennika "Neues Deutschland" 

BERLIN (PAP). - Premier NłemteoJdeJ Jtepttbllld Demokratycznej, 
OUo Grotewohl, lllamleśoll na łamach „Neue1 Deułaohland'' M'ł:ykul, 
w kt.Seym raz .JhHZe podkreśla konłeczn°'6 Jak n&J1:1yb1n10 ułwonenla 
0g6lnOD1emieoldeJ Bady Ustawodawczej oru wykHUJe bezpodstawno66 
argumentn wysuwanych przeclwlto ódbycłu rozmów między przedsta-
wicielamł Niemieo wsobodniob t ucihodnlch. 

obrad. Na to można odpowiedzieć: 
tno:tna do1konale wyobrazić 1obie, 
te 1 pełnym prawem mógłbJm przy• 
toczy6 poważne uzasadnieni• ptzyczy 
ny, aby odmówić prowadzenia roz. 
mów przy jednym stole z panew Ada 
nauerem. Nie robię tego, gdyż takie 
stanowisko jest niegodne polityka. 
Nie ehodzi o oaobiste aympatle lub 
antypatie. Nie chodzi r6wnierŁ o to, 
aby ustalić rozbieżności. Chodzi o to, 
aby znaleźć coś, co łączy nas wszyst 
kich i czego moglibyśmy sie trz;r· 
mać, aby w jednym z decydujQcych 
momentów swej historii naród nie
miecki okazał sie zdolny do działa· 
niu. Gdy ojczyzna jest w niebezpie
czeństwie, patrioci zaprz„tajo pora· 
chunków i sporów. 

Otto Grotewohl ..twierdza na watę 
pie, że od chwili wysłania listu do 
dr Adenauera w dniu 30 listopada 
br. otrzymał dziesilltki tysięcy li· 
stów, depesz, rezolucji i deklaracji z 
całych Niemiec, popierających wysu
nięte prze• nie10 prupozycje i wyra
:iając1ch nadzieję, il:e do lwiąt Bo
żego Narodzenia pOdjete zosta114 
pierwsze kroki w kierunku nawiąza• 
nia porozumienia między Niemcami 
zachodnimi 1 w1ChodnhnL Premier 
NRD podkreśla, te dotychczaa odm•• 
wiał udzielania wywiadów w tej 
sprawie, o które zwracali sit liczni 
dziennikarze niemieccy 1 zagraniczni1 
albowiem chciał da6 dr Adenauerowi 
możność wypowiedzenia s ę w pt)ru
szonej przezeń kwe11tii. Wiadomo mu 
bowietn, że r6vmłeż kancelaria Ade
nauera IUYl>f'łVana Jeat latami, w 2 Twierdzi się, że statut okupa 

· k cyjny nia pozwala Ade11auero-
których ludność tachodulo-niemtf'C 8 wi na prowadzenie teao rodzaju roz 
domaira ale rozpoczęcia rozmów z rzta mów z przedstawicielami NRD, gdyż 
dem NlemłoekłeJ Republiki Demokra zabrania mu prowadzenia rozmów z 
tycznej. Przedłużające aie milczenie przedstawicielami państw obcych. 
dr Adenauera przy wzrutająCYJD Jednakże Niemiecka Republika Demo 
zniecierpliwieniu wazyatkich warstw kratyczna nie jest państwem obcym, 
ludności niemieckiej - stwierdza pre lecz częścią Niemiec. Nikt na świecie 
mier Grotewohl - •kłania mnie do nie tnoże zabronić Niemcom ze 
ponowneiro zabrania ełosu. Moim ce wschodniej i zachodniej czę~! nasze 
Iem jest wykazanie raz jeszcze. że go kraju podjęcia rozmów, dotycz,. 
istnieje możliwość wspólnych roz- cych problemów niemieckich. Nie roo
mów. że tego uczynić statuc okupacyjny 

Jakie wy11unięto dotychczas argu- tym bardziej, że nie zabraniają wspói 
menty przeciwko tego rodzaju roz· nych rozmów między Niemcami u· 
mowom? - pyta premier Grote- „hwały pocvl\mskie. 
wohl. 3 Twierdzi aię, jakoby żądanie 

1 Na Zachodzie istnieją ludzie, utworzenia Ogólnoniemieckiej 
którzy kierując sio własnym Rady Ustawodawczej na za11adaah pa 

interesem oświadczaj,, że nie można rytetu było!> nieaprawledliwe. Pogl4d 
nakłaniać dr Ad:1nauera do teiio. by ten oparty jest Da zupełnie niesłusz 
zasiadł wspólnie ~e mnlł przy atolenej oeenie propozycji. Sens i metoda 

rozm6w mon polega6 tylko na tym, 
aby przy pomocy uzaaadnlcnych ar~ 
K'Umentów i kontrargumentów szukac 
wspólnej l!nlł, ezuklć zro&umitnia 
wzajemnego. W toku ~kich rozmów 
nie może by6 żadnej „wlęk1zo,ci" i 
ładnych „uchwał wiQk1ZoAci41

, lecz 
tylko wzajemna zroda. Jeilt te10 
rodtaju zgoda nie zostanie 01il)ltniQ· 
ta, to rozmowy nie dadzą żadnych 
rezultat6w. Tak więc parytet zapew 
nia całkowitlł swobodę ł równowagę! 
wazy1tkich uc1eatników rozmów, a Je 
dnocześnie sprzyja zrozumieniu wza 
jemnernu, a tym samym powz~ęc~u 
pozytywnych uchwał. Zrozum1en1e 

poczacle. Kto ,,y1111wa takła warunki, 
ściąga na •lebie podejrHnle, iż che~ 
udaremnić rozmowy. Dlatego tez 
rzlld Niemieckiej Republiki Demokr• 
tycznej nie w1sunQł ładnych „wittp
nych warunkow". w chwili obecnej 
i11tnieje . jeden jedyny warunek, wy•u· 
nittY przez nar6d ntemiecki i obowifł 
zujący dla obu cz,ści Niemiec. Waru
nek ten głosi: Uczeatnłc1 rozmów 
winni uczciwie i z diobrą wo\11 podJQć 
pertraktneje. ·_ 

5 Mówi aie, te odpowiedt Ad•· 
nauera mote być wstrzymana, 

dopóki nie odb1Jdzie sle proponowana 
konferencja mi11lstrów spraw zagra
nicznych czterech mocarstw. „Przy· 
czyna" taka nie odpowiada ani konie
czności politycznej, ani aiodności na· 
rodu niemieckie11:0. Jeśli konferencja 
ministrów spraw zagranicznych zgo· 
dnie z propozycją Związku Radziec
kiego odbędzie 1ię, to Niemc1 powin 
ni uprzednio osl11gnQĆ porozumienie 
wzajemne miodz;r sob11. Wsp6lny o· 
g6lnoniemiecki punkt widzenia przed 
stawiony na konferencji ministrów 
spraw zagranłcznyóh będzie bardziej 
przekonywujący i &kuteczny. Dlatego 
nie wolno czekać na wyniki konferen 
ej!, aby potem podj:}Ó rozmowy. 

wzajemne mi9dz7 obu częściami Nie
miec jest tym konieczniejsze, że w 
Niemczech istnieją dwa różne systemy 
państwowe i ekonomiczne. Dlatego 
właśnie w toku rozmów na temat po 
łączenia obu części Niemiec uczestni· 
cy rozm6w winni w interesie pok~ju 
skorzystać z każdej szansy osiągmę· 
cla zrozumienia wzajemnego. Jeśli z 
obu stron iMtnieje uczciwa wola zro
zumienia wzajemnego, to nie mogę 
przypuścić, aby rozmowy nie dały wy 
ników. Jeśli jednak rozmowy, mimo 
wszystko, iakoficzą aię niepowodze• 
nlern, to wówczas niechaj nar6d nie· 
miecki sam zastanowi się, czy chce 
ustąpić wobec politycznej indolencji 
małego kręgu ltldzi, czy teł ma doś~ Wydaje mi ile - stwierdza w U· 
siły żywotnej, aby usunąć nłebezpie• kończeniu premier Grotewohl - że 
czeństwo wojny, a tym samym rów· odpowledżialnł działacze powinni 
niet niebezpieczeństwo swojej zagła· wziąć pod uwagę, Iż naród niemiecki 
dy. nie mo2e oczekiwać od żadnej kon· 

4 Niektóre zainteresowane oso- ferencji ministrów spraw Eagranicit• 
by na Zachodzie nawołują do nych i od :tadnej w ogólo obcej stro· 

postawienia przedstawicielom ?-tie· ny czego' Więcej i ct.oiroa lepszego, 
m~eckiej Republiki Demokratycznej r1it sam jest w 11tanie 11oble dać, gdyż 
określonych warunków, od kt6rych zjednoczyć !lit I tym aamym zapewnić 
uprzedniego wykonania uzależniają pokój, może tylko cm sam. Na deey• 
zgodę na pneprowadzenie wspólnych zji; z zewnątrz, my Niemcy, czekaliś 
rozmów. W zvriązku z tym należy my ju:i. ó lat. Wetmy wiec w ezóstym 
11twi:rtłzić, że wszelkie warunki wstt roku eprawo jedności Niemiec " na• 
pne utrudniaj4 wspólne rozmowy, I sze własne ręce! Im nybciej t.o zro
lub w o~óle uniemożliwiaj11 ich roz· bimy - tym lepiej. 

życzenia owocnych obrad akładali 
uc1eatnikom konferencji prof. Jan 
Dembowaki w imieniu prezydium 
Polskiego Komitetu Obrońców Po· 
koju ora1 dr Petru1ewlu - w imfe· 
niu Zarz.du Głównego Zrseszenia 
Przyrodników Mark1i1t6w. 

W pierwszym dnlu obrad prof. Cie 
1ł1w Nowiński wyało11\ł referat 1>i. 
„Podstawy material1stycmo-dialekty 
cznej teorii poznania", 

Obrady trwajQ. 

Stowarzyszenie Obrony Granic 
aa Odrze ł Nysie 

we Francji 
GENEWA (PAP). Z Paryta donoaz4, 
że powstało tam Stowarzyszenie O· 
brony Granic na Odrze i Nysie. Prze 
wodn!cz!Jcym sbowarzyszenia został 
P• de Korab. 

Hitlerowcy 
na odpowiedzialnych 

11tanowi1kach 
w •• rządzie•• Adenauera 

BERLIN (PAP). - Jak donosi z 
Bonn agencja ADN, na odpowie· 
datalne stanowiska w tamtejszym 
aparacie rządowym powoływani li\ 
Wcllłł zna.ni hitlerowcy. Tak więc 
np. b. wybitny członek partii hitie
rowsklej Yutscher, mianowany ao
stał osobistym sekretarzem ministra 
aospodarki w Bonn Erha.rdta. Do te 
aot ministerstwa przyjęty 0011tał ja- • 
ko urzędnik hitlerowiec Kurt Hein
burg, który w charakterze reter nta 
wydziału politycznego w hitlerow
•kim MSZ zajmował się „sprawami 
południowego wschodu". Pełniąc tE: 
funkcję podpfaywał on w wielu wy
padkach bestfalskle rookazy w spra 
wie mordowania żydów w Europ!e 

Minister Bluecher mianował raCe
rentem prasowym Sonnenhohlll -
ozłonka partii hitlerowskiej od 1911 
r., a od 1939 r. - członka SS. Son· 
nenhohl przez pewien czas był łąt'!· 
nikiem rniędz.y hitlerowskim MSZ a 
gestapo. • 

' 
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GANIZACYJNEGO KC 
GRUP PARTYJNYCH 

c 'fl*1m aaduter.n ~P1 ~- Jtat dbllPe 
o wyk~ani• pÓ~ ~qJ'eh, o .,atemat,'cs 

ny udlłal towal'Z)'są w te.iolłlllą partyj~ •Sił· 
nłłałł Ich udlłałlJ • r.ftrlU!aob oddzl,eJ~ t podlła 
wowtJ cqantiaojl pa"1., a talde auwanlt nad kol "°"'.._ Dl'MY 1111nnne1 t ~· op1acam. 
lkłaet Clllłankowekiej. · 

d Ddilc do wzronu •19łłtr l'M'lJfn;ełl, pun 
P8ł7jn• Winny etaolri „„ .• 6'e_ -- ..ou

ty~ ltiadl'owYch robotntl&6w, ..._ • ..__. ł prm 
downlkdw praey, ułalWfaj• brl ~ialł do .._ 
plenia do Partit t awalcqJ~ w 1Mr1i111Gb P&tW tln· 
deacjt do nteuzasadnlonqo ~ta się od da 
wania rQGlnendacJi do Parill. 

4 Na Giile 1rupy put:yjQtJ stoi _._.. l'U• 
PJ, ~an:v przea GllOAll6w INII$' w taJVm 

łłoaowlllhł w obecno6al ~ ~ .oddaiłdO 
wej lub--~ orpm..cjł ~. 

W' W'JMIAU. Id>' INP9 UCO pola ~ 
mniej nli tnech członków PZPJI&, ~ IN1' 
wyznacr.J eraękutywa podlłlwowtj lulł od~ 
oraant•ejL 

~aator6w l1"\IP7 ~ Partii wfmit n 
blerał llioir6d najdoJrzalqyc:b i naJ~lłJda ,o, 
Ht,vcll\lł ełłonków Partu, pnoduJ1111cb ~ 
w produtcfl. 

orpilzacjł, natomtut nie prnjmuje uchwał, Jtt6re wy 
mapj11 decnJt od~ lub JIOCI*~ orsanS
•Ji pQ'łJJMJ W ~ I ft lfUlła """'a l\le 
prowa# protokdl6W sebraĄ: OrpnłJatctr INP1 apl„ 
l1łJe w aotesłe uwact. •llOlłneHnta. wnSolkt cdoai6w, 
Jak i6wałeł Adanła porucr.mae pupie Pł'lllZ JdflWlnSc 
tww> lłlcłłdoweJ orsanła•aJI pm;jrlej. · 

Uol\..- t d)t!łlc„ Wj ldtl'OWftłotiwa ~ 
l od....., orpntsacJI ....... Jje Ofllldatot sW!lł 
crupłt orttiwni• na loUins &ebranhl, b~ wt tnd)t 
wlduall'd• titdenw Wwafti>llOW1. 

6 W oelu ,..._,step l opera~ ldłl'OW8ftla 
~ ll'UP partyjnych t kantrolł nad n1-. lek'fl9 

łarl kddef podstawowej or1anlałlcJt J>Vt1fneJ lub o4· 
daiałoWIJ Ol'lan1acJi part,yJn•J ZObowllł&llDl' Jut eo 
QaJmntej raz na dzteet~ dni al>l•na6 ldtrawntkOw lr\IP 
na od~wy t.nfOnnaeyjno • 1Pt'awor.dawe1t. 

l>la NłtJ kon\fe>U wykonania tej uchwał7, .,..,.. 
t1WJ' U winny prtyaaJmnleJ raz na łn1 mlłllllCe na 
nrGlcłł pcMffldllntaeb omawla6 prace CIUP partyJQ1'dl. 

'""1ł' aelu ..,,,_„ rdftłe:tlllj uch'ftł7 naltł)-: 
llftll)mntrolowa6 na poMcbenłacb ~ 
ICP t Dł dO Jreł\ca l\)'Olllta roku prą1:rłqo pra 

wldłowol6 Jlodaiału na ll'UP1 wt w1zylłldch atładada 
~ llr6wno ptodukcyjnych Jlk I w urz.iacb i iMt.f 
tua:l&Cłh oru dokonać odpow!ednicb zrntm Zioło!• I 
.,.. wted produko,yjnej. 

b pneprowadll6 do l lu'9So prty.itgo 1'IOtu W'f-
bol')' orpnbatar6w ll'UP pat'tyjnycb na Mbf'a.. 

niac$ INP w ~ lłOIOWllllu. 11.-UłJwa oddlla 
łowet (podltawoweJ> oraan11aaJ1 l)OWllma dopomóc w 
l**widłowim prlltpl'GWadMDlu W)'bor(fw, 

c =~:~::aa:~=::.. 
kładlcb pracy • Rruktol'll l?UP ~ ona a lab ........ . 

Za ..,scmante nmteja-.1 ucbwał.Y odpowlada311 Ko 
mtWł' woJew6d*l•; wydlotały xc: orcwaac1Jn1. 
~..,winny~ 11 .... „_,_ -
łlOltjej~ 
................ ltH t. 
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Zqąnaunt "rzqwańshl 
Przewodnicrzący Z. G. Związku Włókniarzy Korespondencje ro~otnicze 

I O W Y e t a P WS P·o· 1zawodn1· c I w w s:o~: :~~~ci ~~:~::~:en~~~ie0:!t~:~e~~~szeniem 
spondent „Głosu Robotnicrz;ego" spo- ramionami i szyderczyDli uwagami w 
tykałem się niejednokrotnie z nie- rodzaju: - „Niech aobie tam piszlł, 

UJ P„z.:. .... q ~le Laa•111EJtłln1·anq--- chęcią, a '!lawet IZ szykanami rie stro co mnie to obchodzi", 
~ • • • ~ „ ~ ~ •Ilf• ny niektórych pracowników admini-

stracyjnych. I dlatego najbardńej cieszy mnlę 
N owe formy współzawodnictwa, się o c<>raz to nowe, coraz to lepsze. 

Jednocześnie walcząc o zwiększo
ną wydajność, nowa forma współza
wodnictwa uwzględnia walkę z posto 
jarni organizacyjnymi i techniczny
mi, które stanowiły drugą, poważną 
bolączkę w przemyśle bawełnianym. 
Założenie, że procent godzin posto· 
jowych całego zespołu lub sali musi 
być w okresie współzawodnictwa niż 
szy niż w listopadzie br., i że ilość 
tych godzin wpływa na ostateczne 
wyniki zespołu, mobilizuje tkaczy do 

stosowane w naszym przemy· 
śle, konkursy o tytuł tkaczy najwyż 
szej jakości lub najlepiej przykręca
jącej vrzą<lki, przyczyniały się w du 
żej mierze do polepszenia, usprawnie 
nia naszej produkcji, do zlikwidowa 
nia istniejących w niej błędów i nie
dociągnięć. Szlachetna rywalizacja 
między robotnikami, ubieganie się o 
zaszczytny tytuł, wzbudzały wśród 
załogi ambicję stałego podnoszenia 
wyników swej pracy, a w konsekwen 
cjl podnosiły wyniki produkcyjne ca 
łych zakładów. ustawic:inych starań o zmniejszanie 
Zakończony niedawno konkurs przą do minimum godzin PofrStojowych, o 

dek przyniósł poważne podniesienie jak najpełniejsze wykorzysta'Ilie 
jakości przędzy, z której w dużym 
stopniu zostały wyeliminowane fa- ośmiogodzinnego dnia pracy. 
talne zgrubienia, obniżające jakość Jak wobec tych poważnych zało
naszych tkanin. Narada zorganizo· żeń nowego etapu współzawodnictwa 
wana przez redakcję „Głosu Robot- w przemyśle bawełnianym kształtu-
niczego", a następnie narada kores- . . . 
pondencyjna prządek wykazały je- Ją .się zadama naszych organizacji 
dnak, że konkurs mógłby przynieść I związkowych? 
jeszcze lepsze wyniki, gdyby wszyst Jak już wspomniałem, w konkursie 
kie o~n~wa Związku Włókniarzy ~o- 0 tytuł najlepiej przykręcającej 
kładmeJ iprzy!!o~owały _całą tę akcJę, przadki nie zdaliśmy całkowicie eO'za 
konti-olowały JeJ przebieg oraz na . • . . . "' 
bazie konkursu szerzej rozwijały do- mmu. MobihzacJa do konkursu prze-
szkal:rnie zawodowe. Nauczeni do- prowadzona była z dużym opóinie
świadczenicm, zdając sobie dokła- niem, później zaś brak było dosta
dnie sprawę z popełnianych dotych-
czas błędów, przystępujemy do or- tecznej kontroli jego przebiegu oraz 
ganizowania nowego etapu wspóha- odpowiedniego nasilenia doszkalania 
wodnictwa m'iędzyzakładowego, któ· zawodowego. 
rego celem jest nadal podniesienie W obecnym okre::;ie dążyć będzie
jakościi. przykręcań przędzy oraz my do zlikwidowania '•::1tych niedo-
zwiększenie wydajności zespołów 
tkackich. ciągnięć. Na pierwszj plan w akcji 

Jakie bowiem zadania stoją przed zarówno przygotowawczej, jak i kon 
przemysłem bawełnianym w zbliża- trolnej wysuwają siQ grupy związ· 
jącym się 1951 roku? W stosunku kowe - podstawowe ogniwa naszej 
do 1950 roku produkcja naszych za-
kładów wzrośnie 0 5 proc. W tym organizacji. Nie referent współza-
więc kierunku, w kierunku wzmoże- wodnictwa - jak to było dotychczas 

- lecz mcżowie zaufania, grupy 
związkowe i rady oddziałowe odpo
wiadać b~ą obecnie za przeprowa· 
dzenie i wyniki nowego etapu współ 
zawodnictwa. , 
Cała akcja prowadzona będzie nie 

odgórnie - co nie mogło przynosić 
dobrych rezultatów, lecz oddolnie, 
od meżów zaufania, od grupy, od lu· 
dzi i -zespołów bezpośrednio powiąza 
nych z produkcją. Grupy związkowe 
w chwili obecnej rozp1·owadzają in
strukcje współzawodnictwa między

zakładowego, komentują je i oma
wiają. Mężowie zaufania podają do 
rady listy współzawodniczących. O
ni sygnalizować będą o wszystkich 
wyłaniających się trudnościach, oni 
wybierać będą najlepszych i pl'zcd
stawiać ich do nagrody. Na podsta
wie ich inform~cji rozwijać się bę

dzie doszkalanie robotników uzysku
jących słabe wyniki oraz wybór od· 
powiednich, wykwalifikowanych in· 
struktorów. 

Nowy etap współzawodnictwa, ma 
jący na celu wzmożenie wydajno8ci 
w tkalniach oraz podniesienie jako
ści w przędzalniach, trwać będzie 3 
miesiące, lecz co miesiąc składane 

będ~~ dokładne sprawozdania, które 
pozwolą nam zorientować się w roz
woju akcji, w porę usuwać trudnoś

ci oraz rozwijać nową, twórczą ini· 
cjatyw<z. W tym ·celu szeroko !'oz bu 
dujemy akcję wzajemneg·o przeka· 
zywania <lo~wia<lczefl pTZ01lujących 

w jakości i wydajno~ci robotników. 
Spopularyzujemy formę specjalnych 

nia wydainości pracy włóknia:rzy, pra -------------------------------
cować będą ogniwa mązkowe oraz 
administracja zaikład6w przemysłu 
bawełnianego. Taki cel ma roz.poczy 
nająey aię od 1 stycznia wwy etap 
wgpółzawodniictwa międzyzakładowe· 
go. Hasło do podniesienia wydajnoś· 1 
ci pracy rzuciła jnż załoga ZPB im. 
Szymańskiego. Współzawodnictwo i 
ujmie je w ścisłe ramy instrukcji, 
pogłębi i rozpowszechni inicjatywę 
tkaczy Zakładów im. Szymańskiego, 
rozkołysze potężny ruch wieloty
sięcznych załóg naszych tkalni o sta 
łe wzmożenie wydajności, o wyko
nywanie baz akordowych przynaj
mniej w 100 proc. Jest bowiem fak
tem, że trudności, z jakimi boryka
liśmy "śię 'dót~chczas w realizacji pła 
nów produkcyjnych, wynikały prze- , 
Wa"~ie ze zbyt niskiej wydajności ; 
pracy poszczególnych robotników. I 
Osiągnięcia przodowników, niestety, I 
nie równoważyły braków, wynikają
cych z niskiej wydajności poważnej 
licz:by włókniarzy. 

narad, poświęconych wynikom kon- to że uchwała Rządu 1 Partii raz na 
kursu. Powiążemy wszystkie zakłady Np. kiedy pisałem, że u nas źle ' im ki pracu1·e fabryczna stołówka PSS-u, awsze, sko6czy z tak stosun em 
wspólną troską, wspólnym wysił- i kiem 0 większą wydajność, 0 lepszą to zarzucono mi. że „rpzbijam spół- owych biurokratów do krytyki, e 
jakość. dzielczośći". A jednak koresponden· obecnie 51\ onl zobowiązani· do pllne

Rok następny, drugi rok Sześci<>- cja pomogła 1 dzisiaj trudno j~ż na· go czytania korespondencji, l mało 
at i musi przymesć nam znacmue prawdę wzorowa. lego - do niezwłocznego usuwania I k . . , . szą stołówkę poznać. Stała s1ę na] 

większe i lepsze wynik.i, niż kończą- • • ki 
cy się rok 1950. Współzawodnoictwo Jednak najgorszym było to, że nie tych braków 1 nie~ociągmęć, ja e 
- ten potężny oręż w rękach klasy zawsze zwracano . na korespondencję przez korespondentow zostaną wvt

T. SAAR, 
robotniczej - pomoże nam bez wąt- uwagę, źe wykazywano niekiedy cał- knięte. 
pienia do osiągnięcia planowanych kowitą obojętność w stosunku do kry 
zamierzeń. I tycznych korespondencji. Korespon ZPB im. Marchlewskiego. 

Chla. 
~ 

z Ilf ih!iztalu -li 
założy li spółd. zielnię produkcy.iną 

Czternastu chłopów z Miksztalu, , Z wiarą i ufnością w przyszłość \szać. Wreszcie zaprosili do siebie 
powiatu kutn~"".skiego, zdecyd?'~a- ' ro~eszli się spółdzielcy do swych do spółdzielców z Grochowa, ażeby do 
nych_ do pr.zeJśc1a z gospodarki m- I mow. kładnie dowiedzieć się od nich sa 
dyw1dualneJ na zespołową, zebrało l * "' * . · · 
się ażeby wYbrać przewodniczące- Już od roku bez mała myśleli mvch, Ja!< 1est naprawdę w społ· 
go' i zarząd spółdzielni ora z ustalić 1 chłopi z Miksztalu o założeniu spół I dzielni. Było to ożywione spotka
plan pracy na najbliższą przyszłość. dzielni produkcyjnej. r.ie. Chłopi z Miksztalu zarzucili 
~a zebraniu p~nuje n_nstr_ói po- j Zażarta propaganda, uprawiana ~półdzielców z Grochowa chyba set 

wl azdnyk. B 0
1
. prz:c

1
1
1
e.z. chłopi Mpikszta- przez bogaczy wiejskich z okolicz- ka p•rtań na które otrzvm"'vali u o ·ona i wie i:!€J rzeczy. orzu- . · . . . ' - ' . ·· J ' 

cili zacofaną g-0spoclarkę indywidua} n ych grcmud, do ktorych chod z11I r zec7-.we i Jasne odpowiedzi. pozba 
ną i 11rzysiępują do prowadzenia. chłopi z Miksztalu na „odróbkę" zu w•one jakiejkolwiek przesady . To 
gos1loda.rki zespołowej. Ze w szyst- pożyczony „łaskawie" kwintal żyta, zdziablo wiele. Stosunek cio spół-
kich wyoowiedzi przebijała wielk:i . b'ł · d l · T k' h K · · · · · troska o -przyszłość spółdzielni. i r o. i a Je ~ac. swoJ.e: a ic. op:r dz~elczosc1 pro.dukc.yJ~eJ zaczął ule-

- Musimy. się dobrze zas~anowić, ! sk1~h w otohcy -~il,sztalu Jest ~e gac radykalne] Zll)larue. 
kogo powołac na przewodmczącego lu. To było własme przyczyną, ze Na to ustosunkowanie wywarła 
spółdzielni - oświadczył Stanisław długo n ie m 0gli się zdecydow•1ć· na· również poważny wpływ ak cja u-
K~'.'arski .- gdyż P?myśln~ jej ro~ \ cstateczny k rok. świadamiająca, prowadzona nie-
wo.1 w duzym stopmu bE;>dzie uzalez . . . . 
niony od sprawnej prac:.v przewo- J Mnno to myśl o społdz1elni pro- zmordowanie pt"Zez organizację par 
dniczącego oraz zarzodu. , d ukc:yjnej głęboko tkwiła w ich u- tyjną wespół z gromadzkim kołem 

Po głębokim namyśli' w ybr ano m yslach Chcieli się przekonać. jak ZSL. Pomorski, Popielarczyk, Ko
przewodniczącym 'E~wa1~ll; P~pi~lar to jest naprawdę w spółdzielni. W narski, Sochacka - oto ci, którym 
o~yka. Wszyscy stwierdzili, ze iest . 
on dobrym gospodarzem i posiada tym celu w pOJedynkę, na własną rę ch!lopi z Miksztalu w dużym stopniu 
wiele doświadczenia w pr acy poli- kę, zaczęli śledzić życie spóld.z.iel- zawdzięczają zorganizowanie spół
tyczno - społecznej. Do zarządu wy ców w położonym niedaleko Grccho dzielni produkcyjnej. I wreszcie 
brano Stanisławę Sooba.cką i Bole- wie. Oglądali ich zboża jeszcze na wbrew wrogiej propagandzie boga
•;!awa Dolatowskiego. Pierwsza - pniu i obserwowali spółdzielców czy wiejskich, w Mikszta.lu p0wsta 
to najrozumniejsza kobieta we wsi, przy pracy. A nawet pokryjomu ło zespołowe gospodarstwo. Chłopi 
a Dolatowski, chociaż jeszcze rolo- wygrzebywali tam z ziemi ziemnia z Miksztalu nie pójdą już prosić bo 
dy, ale już dośvviadczony i rozumny ki, ażeby przekonać się, jak one gaczy o wypożyczenie konia lub zbo 
~zlowiek. Nieraz· już chłopi korzysta obrodziły w spółdzielni. Tak uczynił źa. 

li z jego rad. I zawsze dobrze na Czerniewski, który zresztą sam GospOdarka zespołowa i pomoc 
i;ym wyszli. przyznał się do tego. Nieufność do państwa całkowicie uniezależni ich 

Mal. 
Następnie spółdzielcy z równym spółdzielczości zaczęła się stopnio- od -wyzyskiw~ wiejskich. 

1amysłem i rorzwagą wybrali człon 
1 
wo z miesiąca na miesiąc rozpra-

''ów ,komisji rewizyjnej i sądu kole -----------~------------------
0ńskiego. W dalszym ciągu zasta
' '1wiano się, jak rozpocząć pracę w 
··>lu na wiosnę. Stale kino w Godz: an ·wie 
Spółdzielnia w Mi:ksztalu jest We lni Godzianów; pow. skierniewic- cżęszcza doń ludność z Godzianowa i 
óiclzielnią I typu. Wobec tego, że kiego, powstało w tym miesiącu stałe okolicznych wsi. 

kino. Zaraz po nadejściu sprzętu tech- W lipcu tego roku zor_gaclz()wana 10· iewy jesienne przeprowadzono jesz . , . ,...; i-T-: · . . . . mcznego wysw1etla.ne były ·w dmach 24, stała w God?Janowie spw.oz '"'1lla pro-

N owy rodzaj współzawodnictwa 
uwzględnia. wyniki całych :zespo
łów tkackich, a więc podnoai jedno
cześnie znaczenie i wartość pracy 
kolektywnej. Członek zespołu, wyko 
nujący poniżej 100 proc„ nie będzie 
uwzględniony przy podziale nagród. 
Tak samo ominie go nagroda w wy
padku opuszczania godzin pracy bez 
usprawiedliwienia. Instrukcja. pod-

·e mdywidualme, postanowiono do 25 i 26 bm. filmy „Radziecka Estonia" dukcyjna, a w październiku i listopadżie 
1 Diero po 7..niwach przystąpić do zes I i "'Hodzimicrz Majakowski". Kino tym przeprowadzono elektryfikację wsi. 

. . . , . . . . , . . . · polowych obsiewów i z.a.stosować czasowo mieści ~ię w lokalu szk?lnym. Fakt powstania stałego kina w Go-
\1enuecka Republika Demokratyiezna to na1ba1dz1e1 WJ>umęty oddz1al . , t , 1 i . Gdy w roku 19.>l zostame ukonczona dzianowie. J"est jeszcze jednym dowo• 
I k · · · h „ · lk · 1 d płodoz:rman. Natorruas . at i pa- • o >ozu po OJU, toczący na p1erwszeJ nu llleprzerwanę wa ę z wroganu n z. . . . · ł budowa Dornu Ludowego, wówcza~ kino dem, że przed takimi wsiami, które 

kości: neohitlerow6kimi odwetowcami i ich anglosaskimi protektorami. W tej stw.i~k~ upra~one zos~aną . rz;esp~ o- uzyska własną salę. Zarówno kierownic· przyczyniają się do 'yykonania Planu 
walce pomaga nowym Niemcom ostoja pokoju i demokracji - Zw1izek Ra· wo JUZ na wwsnę. Pomewaz łąki są two, jak i ob~ługa kina rekn1tnję się Sześcioletniego, Rząd Polski Ludo.wej 
dzie?k}. Podczas gdy d-0 Ni~ec okupowanych banda imperialistów liSA „do- zan:iedb~ne i podmokłe, zebranie u- i;po_śród czło~ó~v miej~c?wego koła l sta.wia. r?zległe pcr~pcktywy osiąguięć w 
stawu' na gwałt czołgi WOJenn.e, ZSRR pokojowym sprzętem samochodowym poważniło nowoobrany zamąd do Związku Mlodz1ezy PolskieJ. Nowopo· dz1edzm1e kultury. 

w~bogaca komunikację NRD starania się 0 kredyty na zdrenowa- wst~e kino ~!eszy się. dużą . frekwencję. Henry~ Kłąb 
Foto-AR ni d h . b . . Oprocz uczmow mieJSCoweJ szkoły u- . Godzianów kreśla wiec wyraźnie konieczność 

współodpo~viedzialności wszystkich 
członków zespołu za wyniki jego pra 
cy, konieczność równomiernej, har
monijnej wspólnej pracy, przy wza
jemnym dokształcaniu się i podno
szeniu swych kwalifikacji. 

Na nowych normach 
pracują robotnicy Zakładów 

Transformatorów 
Urządzeń 

Nowy etap współzawodnictwa ma 
charakter wybitnie mobilizujący r?
botników do stałego polepszama 
swych osiągnięć, do pobijania dotych Podobnie jak :i w całym przemyśle I dzie bezpośrednio związani z pro· 
czasowych rekordów. Instrukcja wy- metalowym sprawa ustalenia nowych dnkcją - znaleźli się w niej majstro
raźnie określa, że zespół musi urzy- norm była w Zakładach Ur.tądzeń wie, kalkulatorzy i pnzodownicy pra
skać średnie wykonanie norm wyż· Transformatorów niezwykle paląca. cy. Po upływie kilkunastu dni wy
sze aniżeli w listopadzie 1950 r. A W dniu 12. 10. 1950 powstała komisja tężonej pracy nowe normy zostały 
wię'c - nie poprzestawanie n~ poj~- norm, która bez zwłoki przystąpiła opracowane i przesłane CZPE do za
dynczych sukcesach, lecz ub1egame. do prncy. W skład komieji weszli lu twierdzenia. 

W okresie zajęć komisji robotnicy 
• Krytyka uczy żywo interesowali się przebiegiem do 

Pomaga konywanych prac. 
- „Nowe normy - mówił członek 

ZMP Gabriel Kazimierczak - pozwo Odpadki zostaną 
zużytkowane 

I dzalni, zwłaszcza zaś majstrów. Nie czu
wali oni nad tym, aby powybijane szy• 
by były niezwłocznie z powrotem wpra
wiane. Ostatnio przystqpiliśmy do kapi
talnego szklenia okien. Równoc::eśnie 
wydaliśmy zarządzenie, nakładające na 
majstrów odpowiedzialność za całość 
szyb w przędzalni". 

lą nam przyspieszyć tok produkcji i 
w pełni wykorzystać 8-god'liinny 
dzień pracy". 

Brygadzis ta ob. Kuc-.i:alski wraz z 
ob. Józeiem Rowskim przystąpili do 
pracy na nowych normach z chwilą 

zatwierdzenia ich przez komisję za
kładową, wykonując je w 160-170 

e <: i o s:ranlle. 
- „Długi ozu daliśmy się okła

mywać bogaczom wiejskim, ktw.ą 
nas na kaidym kroku wYZYSldwali 
- stwierdzil Konarski„. 

- .Przyznam się, łe i sa.m począt 
kowo nie miałem zaufania do spół
dzielni, bo Koperski, ten bogacz z 
Wólki na.gadał mi na ten temat ty 
le niestworzonych historii, że az gło 
wa I>flkała. Jednak będąc w Grocho 
wie i Ja-0kowicach przekonałem się. 
na własne oczy, źe to wszystko by
ło złośliwym kłamstwem. Chodziłem 

od chałupy do chałupy i ro.zmawia
łem z chłopami. Chwalą sobie bardzo 
i są zadowoleni. Mówili, że w spół

dzielni mają o wiele lepiej. Zresztll 
sam naocznie to stwierdziłem. Dla. 
tego wierzę, że i nam wieść się bę 
dzie o wiele lepiej". 

Należv dbać 
o kulturą miejsca pracy 

proc. Tow. Kowal, stolarz, przystą- W Elektrowni Łódzkiej nie został) 

. 1m. Niedzielskiego Załoga ZPB 
wykonała przed tenninem s.we zobowiązania 
• Wykonawszy roczny plan pned termi

nem, załoga naszych zakładów z tym 
większą energią przysl!Jpiła do wypeł· 
nie11ia podjętych zobowiązai'1. 

Zobowjązania. których wykonanie prze 
widywano na 25 bm„ zostały zrealizo
wane już w <lniu 18 bm., to zna.czy na 

niu się świadomości naszej załogi, do
kladającej wytężonę .swą pracą nową ce
giełkę do budującego się wspaniałego 
gmachu socjalizmu. 

Zebrana w świeilicy załoga naszych 
ząldat(ów, po wyJucllaniu referatu tow. 
Kowalczyka na temat walki o pokój, 
P.Ddjęla dodatkowe zobowią~ania pro· 
dukcyjn_e, do:kumentując w ten svósóh 
ponownie swój wkłitd w walkę o pokój. 

7 <fai przed terminem. Należy to za
wdzięczać dalszemu rozwojowi współ
zawodnictwa pracy, które w grudniu ó,b· 
jęło 96 procent zał~g1, a więc wzrosło 
o 14 procent w porównaniu z ,poptz~~
nim miesiącem. świadczy to o pogłęffia- I 

B. Łukaszewicz 
ZPW im. m1l1Melski.et0 

Odpowiadając na artykuł z dn. 17 bm. 
pt. „Miliony przepadają w ściekach", 
Zwią=:ek Spółdzielni, oddział w Łodzi, 
wyjaśnia: „Przedstawiciele PSS, wycho
dząc ze slus::nego założenia, że poważna 
ilość tłuszczu odpadkowego gromadzi 
się bezużytecznie w kanałach zaTdadów 
:biorowego żywienia oraz masami, zwró 
cili się do Spółd:ielni „Oleina" o zor· 
ganizowanie zbiórki tych odpadków dla 
racjonalnego ich użycia. Spółdzielnia 
„Oleina", m.vażafoc akcję tę za celową, 
poc:z:yniła do niej przygotowania. Oka
zało się jednak, ::i.e wyłącznie uprawnia· 
uą instytucją do zbierania odpadków tlu 
szczowych jest „Bacutil''. 

Gromada Michałów 
otrzyma apteczkę 

Dyrekcja Powsz. Zakł. Ubezp. Wza.. 
jemnych pisze w odpowiedzi na kores
pondencję tow. Krakowiaka pt. „Gro
mada Michałów czeka na apteczkę": 
„z chwilq nadejścia nowego kontyngen· 
tli apteczek, iktórego wysyłka już została 
rozpoczęta, gromada Miclwłów będzie 
st.anowczo uwzględniona przy rozdziale 
apteczek wetery'fl<JT'Yjnych. Dodajemy 
również, że posiadamy już materiał. po
trzebny do ~kompletowania apteczek 
weterynaryjnych". 

pił do pracy według nowych norm jeszcze wykorzystane wszystkie możli- \ 
od dnia 1 L 12. 1950 r. "osc1 utrzymania nucJsca pracy w na-
„Zobowiązanie moje przyczyni się leżycie schludnym stame. Tot.eż czyni~-

Wobec tego została zwołana konferen
cja, na której ustalono, że nie Spółdziel· 
nia „Oleina", lecz „Bacutil" przystąpi 
niez1.11locznie do urządzenia zbiórki i 
właściwego użytkowania wszelkich tłu
szczów odpadkowych". 

Nie będzie 
marnotrawstwa bawełny 

W ślad za korespondencją tow. Grzej
szczaka pt. „W oknach zamiast szyb ha· 
wełna", dyrekcja ZPB im. Marchlew
skiego . nadesłała następujące wyjaśnie
nie: „Zatykanie dziur w oknach baweł
ną zdarzało się u nas istotnie, a to z po
v,nrlu. niedbalstwa kierownictwa przę-

Winni poniosą karę 
Nawiązując do korespondencji tow. 

Podolakowej z ZPB im. Stalina pl. „Ka
rygodne niedbalstwo", dyrekcja CZPB, 
Dział Transportowy, wyjaśnia: 

„Jesteśmy w trakcie porozumieu:ania 
się z ZPB w Mirsku, celem ustalenia 
winnych niedbałego Zllladou:ania towa
rów tekstylnych do wagonów kolejo
wych". 

. . . . „,e są od pewnego czasu wytęzone wys1ł· 
do wczesme1szego wykonama Planu I ki w tym kienmkn. Rzecz prosta, iż dla 
6-letniego i stanowić będzie najlep- osiągnięcia zamierzonego celu powinny 
szą odpowiedź na knowania podie- one być poparte przez wszystkich. 
gaczy wGjennych" - czytamy w je- Ty~1czas~~ cóż widzimy? '~a go~na 

uznnma 1rucJalywa została przy,;ęta obo
jętnie przez znaczn~ część załogi. 0 htat
ni raport działu socjalnego wskazuje na 
wyjątkowe nieporządki, panujące we 

go oświadczeniu. 
Podobne rz;obowjązania złożyli 

ctLłonkowie ZMP z oddziału ślusar-

skiego: Kazimierczak, Pa.lor, Koper wszystkich naszych szatniach. Szafki na 
odzież są odrażająco brudne, a często 
nawet używane jnko okład różnych ru
pieci. 

inni. 
Liczne riobowjązania indywidualne 
zespołowe, wykazujące głęboką tro 

skę o zwycięskie wykonanie Planu 
6-letniego, najwymowniej dowodzą, 

iż nasza załoga w pełni 

doniosłość wprowadzenia 
norm. 

zrozumiała 

nowych 

~ L DĄBR'.:ALSl{I, 
Zakł. Wytw. Transformatorów. 

l 

Trzeba bacznie przestrzegać warnnków 
czysto,:c1 i kultury miejsca pracy, gdy:6 
jest to sprawa, nierozerwalnie zwjęzaua 
z produl;:cją. W dużym stopniu wpływa 
na polrpszenie samopoczucia i zdrowia 
robotników, a tym aamytn na poduie~ie
nie wydajności pracy. 

E. Knapik 
Elektrowma 

Białystok-miasto, k ture zostało b ar<iLO zniszczont podczas wojny, odbudo 
wuje się obecnie w szyo:.:.im tempie. "t)rzy ulicy 1 Maja powstaje wielki~ 

osiedle mleszkaniowe ZOR. 
Na zdjP.ciu: budowa domu osiedlowego; w (łłebi widoczne aotowe.b~dYn!d· 

Fotó•AR. 
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Ił' Planie 6-letnlnt . • Powiatowa Rada Narodowa w Łęczycy 

WAżNIE.JSZB TELEFONY: 
22 - Pow. Kom. M. O. 
31 - Pow. Rada Narodowa 
32 - Pow. Zakł. Elektryct:n1 
33 - Młejski Post~runek MO 
11 .- Strat Potarna 
50 - Miejska Rada Narodowa 

·102 - Prezydium Pow. Rady 
Narodowej -

91 Urzad Zdrowia 
20 Szpital Powiatowy 
34 Ubćzpleczalnla Społeczna 

108 - Pow. Zakł. Ubtzp. Wzajem 
nych. ul. N a.rutowlcza 10 

7 - W alenta, Apteka 
52 - Chącińska, Aptek!ś 

106 - Apteka ,,Poci Orłem" 
90 ,...... Pogotowie Sanit. PCK · 

Zeierz z 
Władza ludowa objęła w spad· 

ku po rz11dach przedwrześnio· 
wych zan~edbany stan domów 
mieszkalnych i prymitywne urzą· 
dzenia komunalne. Sanacyjna po 
l!tyka komunalna w sposób krz:vw 
dzący upośl~dzała robotnicze dziel 
nice? miasta. 
Przykładem tego rodzaju poli· 

tyki może być typowo robotnicze 
miasto - Zgierz. W okresie woj
ny stan urządzeń komunalnych 
uległ dalszej dewastacji i obecnie 
na 1'189 domów mieszkalnych w 
Zg1err.m zaledwl~ 20 budynków 
pos'&da \!rządzenia wodociągowe, 
a 36 - urządzenia kanalizacyjne, 
w'de nie posiada jeszcze ć.wiatł• 
dektrycznego. Zaledwie '/111 bu
dynków jest z materiałów o~nio· 
trwrtłych - l'eszta to bud mk; 
d-rewniane. Około 1000 budynkt'1w 
'l.łł)l'muga jeszcze gruntowne1~. ".> re
montu. Zgier~ nie posiada kanall 
zecji, a woda, czerpana jest jedy
nie z płytkich studzien. 89 - Polski Czerwony Krzyi 

Po wyzwoleniu, w okresie rea· 
11zacji 3-letniego planu odbudo

Redakcfa i „Administracja ,,Gł~u 

1 

wy, na tierenie Zgierza przystąpio
Kutnowskle~o ml~tl się w KutnJe no do rotbUdowy urządzeń komu
przy ul. Narutowicza 2. tel 217. nalnyłh, celem· poprawy warun· 

Zabezpieczenie i rekonstrukcia zabytkowych parków 
w województwie łódzkim 

• • 1en1 swe Ob 11 Cze organizuje narady społeczno-gospodarcze z pracujqcyml chłopami 
Pragnąc jak najpełniej wykor1.y- społecznej w PGR Koryta przysti\

stać oddolną inicjatywę l pr:zycląg piono ~o . . budowy :iowyc~ studzieh. 
• k" . . W na1blizszym zas czasie wyposa 

ków bytu klasy robotniczej. Usu· 
wano skutki zniszczeń wojennych 
i zabezpieczo1w to, co ocalnło po 
wojnie. 

Wiele rodzin robotniczych prze
niesiono z suteren, w których do
tychczas zamieszkiwali. do innych 
mieszkań. Wyremontowano łaź
nię miejską, naprawiono szereg 
jezdni i chodników, wvremonto· 
wano wiele domów rnbotniczych 
i urządzono zieleńce. 

W 1952 roku rozpoczęta. zosta· 
nie w Zgierzu budowa wodociągu. 
Kosztem około 960 tysięcy zł zo· 
staną wybudowane 1tudnie głębi
unwe. 
Również rozszerzona będzie sieć 

ksnaHzacyjna. W 1951 roku wy
budowane zostanie 1.900 metrów 
bieżących sieci kanalizacyjnej, 
zliś w okresie realizacji Planu 6· 
letniego około 6.000 mtr. bież. sie· 
ci. W wyniku budowy wodocią 
gów mieszkania robotnicze otrzy-

zostanie znacznie powiększony U- nąc szero 1e masy chlopow pracuią . t d . d . t . . . . . · · . . . · zone zos aną w o powie m spr:i:ę 
rządzi się rowmez "odpowledn~o ~eh do bezposredmego decydowa- przedszkole i żłobek dla dzieci re· 
„P.lac Stu St~aconY:ch • La~y wokoł nia o istotnych. bytowych sprawach botrtików rolnych. Pomyślnie ro2 wa 
miasta zamieni su~ częściowo na swego terenu, Powiatowa Rada Na żono również petycje kobiet, robot 
pa~k kultury i wypoczynku dla rodowa w Łęczycy organizuje spo- nic tego gospodarstwa, na których 
swiata pra~y. . . . łeczne narady w Państwowych Go prośby uruchomione zostaną w ma 

V:szystk1e te plany ~ l~h reali· spodarstwach Rolnych, spólpziel~ f<ftku stołówka I pralnia. 
zaCJa ~płyną bez w~tpiema na po niach produkcyjnych I gromadach Z wielką pomocą przychodzi 
lepszendie .st~nu. 58:mgtoarnzder,goo Zogtn1e

0
- wiejskich. Na naradach tych chłcpł Prezydium Powiatowej Rady Naro 

rza, po mes1en1e ie w - d b . d · d · t · · · k' j ..1 

Ś · " t m m m. polepszenie bv- prze stawiają potrze y terenu 1 ra owe1 zia.w1e w1e1s 1e z gromany 
ci, "' Y sa Y " d d h t· · P i K tki D · · t · d tu klas obotniczej i warunków zą na ie zrea 1zowamem. owa o . z1ec1 z ei groma y z powo 
komuniin~ch. · towa Rada Narodowa w Łęczycy du braku szkoły na miejscu - zmu-

w lk 1. ·· Pl n 6 1 t załatwiła już pozytywnie kilkad.zie~ szone były chodzić do wsi odle9łej 
wyn u rea izac31 a u • e • . . . k"lk k'l o dl 7 · z· • 'en· 6,„e obli·cze siat roznych spraw. wysumętvch o 1 a 1 ometrów. becnlc a O mego g1erz zm1 i „ · · · d · · d K k 

St n • · ia t m W"rażającym przez chłop6w na naradach spolecz z1ea groma y ot i uruchomiona a 11' się m s e , ·' . k l b d k . i tli humanialn ustroju socjalisty(lzne- nych. zostanie sz o a w u yn u sw e • 
go. (Bor.) Między innymi w wyniku narady cowym. 

Spółdzielnia prod~kcyjna w lęeonicach 
dwudziestq spółdzielniq w powiecie rawsko-mozowieckim 

mają łazienki. Zakrojona na szeroką skalę na stawała w cieżkich warunkach, 
wśród ostrej wa.lki z wrogiem kla 
sowym, który usiłował przekonać 
miejscowa ludność, że po przy· 
stąpieniu do spółdzielni produk
c:v.lnej utracą prawo posiadania 
własner,o inwentarza. 

Województwo łódzkie posiada kil 
ka bardzo cennych parków zabytko 
wych, znajdujących się pod opieką 
władz konserwatorskich. Rok 1951 

Nastąpi również poprawa w wsi akc1a uświadamiająca o wyż 
dziedzinie oczyszczania mictsta. szości gosóodarki zespołowej nad 
Obecny brak taboru w Zakładzie indywidualną, prowadzona przez 
Oczyszczania Miasta stwarza wa- uświadomi.onych chłopów, wspie
runki do powstawania ognisk cho rana pomo:::ą organizacji partyj• 
robowych. W na.ibliższym czasie nych, na ~ebraniach ,gromadzkich 
Zf:kład Oczyszczania Miasta zosta i w indywidualnych zetknięciach 
n:e wyposażony w tabor oraz za· się, prtynosi pozytywne rezulta· 
opatrzony w 1,400 pojemników ua ty. 'l'a metoda pracy aktywistów 
śmicd co wpłynie zdecydowanie społecznych wskazana przez Ko 

Przyszłym ostatecznie przywrócona. k • · na poprawę warun ow samtar - mitet Powiatowy PZPR pozwoliła 
Będzie wzbogacony i uzupełniony 11ych Zgierza. na założenie 3 nowych i;11ółdziel

Prz"z kilka miesięcy chłopi z 
Ł~gonic omawiali statut spó!dziel 
ni produl<cyjnej i zapoznawali się 
z zasadami gospodarki zespołowej. 
Jedni wcześniej , drudzv później 
zrozumieli, że łatwiej, lepiej i ko 
rzystniei jest pracować zespołowo. 

dukc~·jnej w Łęgonicach :test ob, 
Bronisława Staiirzyk, matka 5 
dzieci. Jest ona członkinią Koła 
Gospodyń Wiejskich. Bronisława 
Staf1czyk jest aktywistką społecz 
ną, bezpartyiną, pclni w gminie 
szere~ funkcji społecznych . Jest 
członkiem Gminnej Rady Narodo 
wej w gromie Góra, przewodniczą 
cą komitetu i:odzicielskiego przy 
miejst:owei szkole w Łęgonicach. 

Ob. Staf1czykowa jest pierwszą 
kobietą w woj. lódtkim na stc.no 
wisku przewodniczacej spółdziel drzewostan parku Arkadia na obs~a 

RealizacJ·a tych wszv. stkich in_· ni produkcyjnych, a w „ awnych rze około 30 ha. Powstaną tu jedno i k i ł Priewodniczącą spółdzielni pro ni produkcyjnej. K. M. 
1 ol we~tycJ'i '"""łyn wydatnie "'a pocl· zw ę szyła znacznie szer~g cz on ite iesp y roślinne. ·" 0 k 

będzie rokiem rekonstruk<:J'i i reno- niesienie stanu zdrowotnetto mia- kow13 ·ie. I W psrku w Oporowie w r. 1951 R k ł · · ł k R ' • • t • 1 

wac1'i. 1·ak też odbudowy pawtlo- k ... l sta. Zwiq szy y się szere,1t1 cz on ow e1on1zac1a zaopa rywonia- w wog1e za onciont iostanie oci:y11:o:c:can e ski<> w spółdzielniach produkcyj- \t 
nów parkowych tych obiektów, do XVI·wlecznej fosy. Po wykarczo- i;}1

2 kllomettry I n~wiłebrz.~h!nlt ulic nych. W Boguszycach zadeklaro b 
kt . h 1 „ d tki l d " k '-·n ena ~ o "tacie y . u w ł 6' d . ł 4 ł kó przyno· s1· korzyści iedocie w1"eisk1"e1· ·oryc na e„ą prze e ws:i:ys m w.ani u martwyc 1 rMew, par zosta okresie realizacji Pllmu tHetnle· wa O sw J u z1a cz on w. 
parki yv Arkadii i Nieborowie oraz me zrekonstruo:wany i ogrodzony. 'go nustapt ~decydowana poprawa. Przybyli nowi członkowie w spół · Dla rówmimiernego i raćjo~alne Każde prezydium G. R. N. 0• 
Walewicach pow. łowickiego, w Roboty W Jiarku, otllczającym daw .Już :v bież1tcym roku 220 metr6w dzielniach produkcyjnych w No- go zaopatrywania pracującego trzymany do swej dyspozycji wę· 
Oporowie pow. kutnowskiego 1 ny pałac biskupów kufawsklch w hłci. nawlerzrhnl otrzymało as- w:vm Mie~cle i Bialei Rawskiej. .chłopstwa w węgiel , V\ powiecie giel przeznacza kolejno dla gro· 
Wolborzu pow. piotrkowskiego. Wolborzu pow. piotrkowskiego, bę fr11l. W 1951 roku na przestrzeni Do nowozorganizowanvch spół raw11kim >\Tµrowadzono nowe ,ne- mad, 11dzie trójki społeczne doko-

Na wielką skalę zakrojone będą dą miały na celu odtworzenie daw- 950 mtr. połoiony będzie ndalt, dzielni produkcyin:vch w powiecie tody jego rozprowadtania. Do iie nują .sprawiedliwego rozdz.lalu. M~ 
rozpoczęte już prace w parkach Ar nego wyględu tri:io P rku według je ('i30 mtr. więcej, niż w roku bleż.) rawskim należą spółdzi':.'lnw pow dawna jeszcze kułacy i bogacze toda ta przyczyniła się do równ0 
kadii i Nieborowie. Będą one miały 9.o stanu z XVII wieku. Park już Poprawie ule~n i e również oświet sta!e w Soc~ycach (~m. Bo,guszy wiejscy posiadający wlasryy sprżę mlernego zaogatrywania się lud
na celu przywrócenie tym parkom został ogrod!ony. Wreszcie w Wa lenie ulic nn peryf<>riach. ce), w .Tótefowie !gm. Budzieszewi żaj i siłę pociągową ubiegali b1e- ności w węgiel , a przy punktach 
i znajdującym się na terenie parków lewicach pod Łowiczem będt} odre- Szczególnll uwaga zwr6cona bę· cel i w LQgonicach (gm. Góra). dotę wiejską. wykupując i grom'l sprzedaży znikły długie ogonki 
budowlom ich pierwotnego osiemna m?ntowane figury w parku z XVII dzie na zwiększenie ilości zieleń- Spółdzielnia produkcyjna w Łę dząc dla siebie węgiel. Obecnie chłopskich furmanek. 
stowiccznego wygladu. Dzieki tym w11;ku: Zost.a_ną tam uporządkowane ców, gazonów l krzewów wzdłuż gonicach powstała dnia 22 grud- cały pO\'ITiat został podzielony na W gminie Lubania ten system 
pracom pa~ki w A°rkadii 1 Niehoto ale1~ 1 całosc doprowadzona będzie ulic i budynków. Dotychczasowy /..nia 1950 roku, jako 20 spółdziel· rejony, do których kierowane aą zaopatrywania się ludności w wę
(Wie: zostaną zrekonstruowane całko do p1envotnego wyglądu. tere;i zieleni o powierzchni 23 ha ni pl'ódukcyjn:t w . powiecie. Pow trańsport. ':"ęgla. _ glel pozwolił zaopatrzyć wszyst-

:~~t~~;:~;&~.B=~:~:~ 3.600 wykwalifikowanycfi pracownil<ow dla.PGR ;;~~~§i~~:!~~~;:~:;~;!~:~ 
roboty ziemne na terenie tzw. amf! złej dystrybucji węgla jest Gmin-

~e:~taJ;yimf~~~~~n~z~::~;~fi~~~ przygotowała Centralna Szkoła Administracii Ro~ni~zei w Elblągu ~~łop~e~.~d~e~ii:1e3 R~~~~~j.~~ 
fiteatru, będącego dziełem architek· Centralna Szkoła Administracji 3.617 .fachowców - w tym 412 ki przygotowaniu zawodowemu pracować dla Polski Ludowej". nadal sprzedaje się węgiel bez u· 
ta Henryka Jttara, Amfiteatr ten Rolniczej w Elblągu, przygotowu- kierowników gospodarstw, 685 oraz ideologicznemu, uczyniła z Syn chłopa z Lubelskiego, Kazi działu czynnika społecznego. G. S 
zburzony w połowie XIX wieku zo jąca wykwalifikowanych pracow- księgowych, 634 brygadzistów nich świadomych budowniczych mien Paśkiewicz, który opuścił° u· w Białej Rawskiej obsługuje re· 
statllic obkecnle :zkrekonstruowany. W ników dla Państwowych Gospo- traktorowych oraz wielu magazy Pol!lki Ludowej, walcząt'ych o czelnię po ukończeniu kursu dla jon, W skład którego wchodzą :ł 
par w ar_ ndvjs im odnowiono rów darstw Rolnych, obchodziła w o· nierów, instruktorów socjalnych! prz~budowę struktury rolnel w brygadzistów traktorowych, o· ~miny. Sprzedaje SiE; węgiel, 11ie nież na podŚtawie planów Zuga ka statnlch dni"ch druttb ro'"'ni'cę ·t Tl'" i k ł , • k j • · d ł A ł k!, kcmtr·oluJ'ąc k1·m J·est nabywca we "' ,,.„ „„ i p. n.1erown ctwo sz· o y posw1ę- naszym ·ra. u. swia czy : ,, w ans spo eczny, o · 
nał wodny. dzielący.. ogród francus· swej pracy. Na uroczystej akade· ciło szczególnie dużo uwa~i pr~y- Jeden z absolwentów kursu dla I ry mnie spotkał, jest tvlko możli- gla. 
ki od parku angielskies:io. Bieg mii, zorganiMWanej w związku z gotowaniu wykwalifikowanych kierowników Państwowych Gospo wy w warunkach Polski Ludowej , W Gminnej Spółdzielni w Rt!g· 
rzeczki Skierniewki na terenie par- rocznicą, podl!umowano oslą~lęte kadr dla mechanizacji prac w rol• darstw Rolńych, ob. St. Raćkos, W okre11ie międzywojennym na- nowie już od 2 tygodni leży pryz 
ku ::ostał przesunięty, a sieć daw- wyniki w dziedzinie przygotowa· nictwie. M. in. odbyły się 4 kursy obecnie dyrektor zespołu PGR w wat marzyć nie mogłem o tym, a- ma węgla i zdawać by się m:>gło, 
nych alei i ścieżek zostanie w roku nia wyróżniających się robotni· brygadzistów traktorowych. Do wojew. wrocławskim, powiedział żeby chodzić do szkol;;'. po,głębić że nte rna nań nabywców. A 
IO<X>OO<>OO<X><X><><><><>< ków i pracowników Państwowych absolwentów szkoły należą dwie rn. in.: swoją wiedzę i poszerzyć swoje hk nie jest. Nagromadzony wę....... „.„„„.„„„.„.,,„ ..... Gospodarstw Rolnych do pracy na przodujące w kraju traktorzystki „Na nowym stanowisku nie bę- horyzonty. Jestem ogromnie giel na stacji w Regnowie, to du· 

odpowiedzialnych i kierowniczych - Magdalena Figur, odznaczona clę żałował swych sił, ażeby od- wdzięczny naszemu Rządowi, że Wód nieudolnej gospodarki tej 
stanowiskach w administracji orderem „Sztandaru Pracy'4 oraz wdzlt:t:zyć się Pólsce Ludowej za dotiom6gł mi w zdobyclu kwal!fl· sp6łdzielni, która nie możo się zdo Każdy ZMP-owiec 

prenumeruje i czyta 
Pań11twowych Gospodarstw Rol- B P~stkówna. umożliwienie mi nauki i uzyska· kacji zawodowych. My, traktarzy· by~ na rozpoczęcie 11przcduży. 
nych. Uczniowie i absolwenci szkoły nie tak odpowiedzialnego stano· ści, będziemy ofiarnie walczy~ o Te niedociągnięcia na od~i11":u 

W ciągu dwóch lat Centralna - to wyłącznie robotnicy oraz wiska. Opuszczając mury uczelni. jak najlepsze wykonanie zadań tiprzedazy węgla należy jak !'d1j· 
Szkoła Administracji Rolniczej w mało i średniorolni chłopi. Szkoła rny, wszy!lcy jej uczniowie, pm;ta Planu 6-letniego. Uzyskane w szko 11r.~ b,•iej zlikwidować w interesie 

,,Sztandar Młodych" Elblągu przv.~otowała dla Państ- otworzyła przed nimi szeroką dro nnwiamy być w stał:mt kontakcie Ie wiadomości ułatwią nam tę bicd•'ty wiejskiej. 
wowych Gospodarstw Rolnych f!ę d::i awan~u sp0łecznego, a dzię- z naszą szkołą i jak najofiarniej walkę". K. Mędrzycki 

11~1111-=-1111-1111-n11-1111-1111-1111-1111-1111-1111-111-1111-1111-1111-1111-1111.-1111-1111.-1111_11_1111-11ttlilllll1111-1111-1111.-1111-1111-11-.n11-1111-1111-1111-1111-1111-1111-1111-1111-11 

W ladysl11111 RytnłidficJ 591 li 
Zielllia · wyzw-ołona 

Powieść 

Przerzucił kilka stron i wskazał palcem na punkt siódmy 
protokółu z dnia 17 czerwca. „Kolega Stolarek poddał projekt, 
żeby początek pracy przesunąć na wct~iiniejszą godzinę z tym,· 
że tnnicj silnym i odpornym kolegom można by w czasie parnego 
południa przedłużyć trochę przerwę obiadową". 

Kłys wzniósł znacząco pale:c. - To rnała rzecz, ale to już jest 
początek. A teraz patrzcie. towarzyszu, dalej. Protokół z dnia 
35 czerwca ad punkt 3. ,,W punkcie tym kolega Jończyk omówił 
ąirzęt nepaku. Na jego wniosek powzięto uchwałę, żeby bez 
przerwy pracować przy sprzęcie rzep:'lku.". 

- „Wieczorem i nocą", słyszycie, towarzyszu - mówił z naci
skiem Kłys. - Tak się to zaczęło, aż wr@szcie 19 lipca - Kłys 
przerzucił znów parę stron. - Proszę - poWiedział tryumfalnie 
- spójrzcie! „Przewodniczący odczytał wezwanie RZS „Brygady 
Młodych" do wsp6łzawodnictwa w pracy na ok1·es żniw. Zebrani 
postanowili wezwanie przyjąć i starać się o jak najszybsze prze
prowaazen ie akcji żniwnej pomimo gorszego zaopatrzenia w sprzęt 
zniwny". I tu nastąpił przełom! 

- Wolnego, młody człowieku! Wolnego! 
Majewski zdjął okulary i .:id rażu jakby odmłodniał. Przecie

t j!lc oczy chusteczką pytał · - Jak to się stało, że taczęliście od 
t\kicgo bałaganu? Na to mi przede wszystkim odpowiedzcie. 

- Jak to się stało? - poVftórzył Kłys j żywym ruchem prze· 
s ął narciurkę fantazyjnie, trochę na bakier. Smur.a złocistych 
w ~ów rozsypała mu się nad lewą skronią. - Bałaganu narobił 
j!lkiś osioł. nadgor liwiec, który werbował młodzież do spółdzielni 
i obiecywał złote góry. jaki.eś szkolenie w zawodach, które nie 

mają nic wspólnego z rolnictwem, a więc - · w marynarce, lotnl
ctwie itp. Widocznie zależało mu, żeby jak najlepiej, w jego 
pojęciu, wywiązać się z zadania i szybko, a byle jak, zwerbować 
dużą ilość kandydatów na czł,mków spółdzielni. Wkład pienięzny 
był niewielki, pięćset złotych. Państwo dało nam. tę resztówkę 
i kredyty. A reszta zależy od naszej pracy, która w rolnictwie 
wymaga od człowieka ciągłego, trwałego wysiłku, bo w polu 
zawsze .Jest dla rolnika za dużo roboty, a za mało czasu. Oprócz 
tego, młodzież, która tu przyszła z początku, rnarzyła o lotnictwie 
i marynarce, ::o do oracv w rolriktwie paliła się tak, jak na 
przykład on, Kłys, do siedzenia za biurkiem. 

- Wy, kolego - wtrącił instruktor - ukończyliście liceum 
rolnicze~ 
~ Tak i nie potrafię nigdzie długo zagrzac miejsca. Lubię 

ruch, zmianę. 
Kłys zaśmiał się, zgarnął energicznie czapkę z głowy i rzucił 

na stół. 
- Tu jestem jeszcze potrzebny, więc posiedzę do żniw, ale 

już na jesieni chciałbym dostać jakąś inną robot(), związanit 
z wyjazdami w teren. 

- Byia o tym mo\Va w CRS·ie. 
- Doprawdy? - u::ieszył si~ Kłys. - I co? , 
Z przE:jęcia zarumienił się jak panna. 
- 'fo się · chyba da zrobić - wyrzekł Majewski wkładając 

powoli okulary do wysza1 zafogo i odrapanego przEz zużvcie fute· 
rału z tektury. - No, ale powiedzcie mi jes;~cze, jak wytłumaczyć, 
że tu się u was pomału, ale bądź co bądź dosyć wyraźnie obróciło 
na lepsze? To znaczy, jak wy to sobie tłumaczycie? 

Zastępca przewodniczącego pochylił głowę i po chwili zasta
nowienia zaczrił wyllczać: - Usunęło się ze spółdzielni tych, 
którzy nie chcieli pracować, a na ich miejsce weszli nowi, to raz. 
Jończyk wrócił z wycieczki do Związku Radzieckiego, wygłosił 
parę referatów na temat tego, co widział w kołchozach i zaczął pod
ciągać kolegów w robocie, to dwa. W lipcu „Brygada Młodych" 
wezwała nas do współzawodnictwa w akcji żniwnej, to trzy. 

Kłys zmarszczył czoło. - Trzeba by jeszcze powiedzieć o Bron
ce Samolitiskiej, o samokrytyce Nowocienia z powodu szkody, 

jaką wyrządził spółdzielni, jednym słowom, można by opowiadać 
do rana. 

- Opowiadajcie 'zachęcił instruktor . - Mamy czas. Z przy· 
jemnością po.słucham. 

Kłys namyślał się od czego ~acząć i w końcu zdecydował, że 
najlepiei po kolei, a wil::c - od Bron ki. 

W paru zdaniach opowiedział o starym Samolińskim, który 
oduisał najstarszemu synowi, jak to jest wu zwyczaju u chłopów, 
gospodarstwo w Zambskach, gdzieś za Pułtuskiem, a z córką 
przywędrował na Żuławy i r;bjął przydzielone mu przN Urząd 
Ziemski dwadzieścia ha z wielkokmiecpj gospodarki ponie· 
mieckiej. Story nie kontentował siq jednak dochodem z gospo
d1mitwa, chciał się szybko zbogacić, wszedł w potozumienie ze 
lłpekulantami i szabrow11ikam1, i to zaprowadziło go do więzie11ia. 
Zwąchawszy pismo nosem, usiłował ratować się pri ed aresztowa
niem ucieczką, ale go przyłapali i Bronka została w Gdańsku 
sama jak ten palec. Kłys znał !!prawę dobrze stąd, że jego siostra 
była kierowniczką stołówki, gdzie Bronka znalazła pracę. Nie 
nachodziła się przy tym dużo. Pokazało się, że k to chce pracować, 
łatwo teraz znajduje pracę, nic tak, jak dawniej, kiedy to, na 
przykład, w rodzinnej wsi Bronki, w Zambskach, ludzie musieli 
dziedzlca albo bogatych gospodarzy prosić o dniówki jak o łaskę. 
Ale dośl: na tym, że czekając na zakończenie śledztwa sądowego 
i na wyrok w sprawie ojca, dziewczyna zaczepiła się o tę stołówkę. 
Do domu nie chciała wrar;al:, bo też nie bardzo miała po co. Bracia 
w listach nie okazywali cieplejszych uczuć ani zainteresow1mia 
. dla losu ojca, a pieniędzy na adwokata, który by się · zaiął jego 
sprawą, odmówili tłumacząc się marnymi zbiorami, wydatkami, 
jakie ponieśli na chorobę matki itp. Niech tam sobie Bronka 
sama radzi, jak umie. Bronka sobie nic p')radziła, bo nic miała 
pieniędzy ńa zapłacenie słonego honoral'ium adwokackiego. Nato
miast sąd przyznał ojcu obrońcę z urzędu i po rozpoznaniu spra• 
wy wymierzył oskarżonemu za wszystkie jego sprawki, włącznie 
z pobiciem sołtysa, dosyć łagodną karę, bo tylko dwa lata wię· 
zienia z zaliczeniem aresztu pr~wencyjnego. 

.(Dalszy cllłg nastą~) 
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Ul POLSKA SZKOL 
korzysta z doś\\·iadczeń pedagogiki radzieckiej 

W każdej polskiej szkole spoty- Wzorując się na ośrodka.eh w 
kamy dwa grube tomy „Pedagogi- ZSRR zorganizowano w Polsc·r. sieć 
ki", której autorem jest wielki pe- Powiatowych Ośrodków Doskonii.le 
dagog radziecki, profesor 1. Kairow. nia Kadr Nauczycielskich. W tYch 
Wydanie tego p0dręcznika stało się placówkach nauczyciele szkćł rod
!>{lważną pomocą w pracy naszych stawowych i średnich znajdują po
oświatowców. Pomógł on naszemu moc w podnoszeniu kwalifikacji za 
nauczycielstwu p~wyciężyć po- '".odowy~~ ~r~z ot~zymują ~skazó 
kutujące jeszcze częstokroć błędne 1 1~1, u.rn.ozhwiaJące im wła.śc1wą re• 
tecrie pedagogiki burżuazyjnej i za- ltzac~ę no~ych programow. Utwo
poznać się z postępowymi tezami rzei:1e p~acowek metodycznych sta
i metodami wychowawczymi peda- ło, si.ę wielką ~oi:ioc, ?J pracy s~cze 

Państwowego Ośrodka Prac Progra 
mowych i Badań Pedagogicznych, 
rozpoczęto w Polsce akcję „Odczy
tów Pedagogicznych", której celem 
jest wydobycie i spopularyzowanie 
osiągnięć przodujących oświatow
ców. Ogł<'~zenie w pismach facho
wych uu,„;pszych prac wpłynie w 
znacznym stopniu na ulepszenie do 
tychczasowycb metod wychowaw
czych. 

Zdając sobie sprawę z ogromnych 
korzyści, jakie zdobywa młodzież w 
pracy pozaszkolnej, powstają i w 
Polsce Domy Kultury Dziecka. Ma
my ich już 11. W wielu szkołach zor 
ganizowano także koła naukowe 
skupiające w swym kręgu miłośm~ 
ków literatury, przyrody, czy fizyhi. 
Specjalnym zainteresowaniem cie
szą się zajęcia młodych miczurinow 
ców, którzy, mając do dyspozycji 
działki doświadczalne, nie tylko po
głębiają swe teoretyczne wiadomoś
ci, ale uczą się praktycznego zasto
sowania metod wielkiego agrobiolo 
ga radzieckiego. 

Co pisało praso łódzka w dniu 29 grudnia 1930 r 
W ŁODZI I NA„. MADERZE ZBROJNE POWSTANIE 

W MAROKKU PRZECIW 
FRANCUSKIM OKUPANTOM 

W Łodzi w dniu wCtLorajszym 
rmów powtórzyły się ekscesy głodo
we. Bezrobotni tym razem obrali so• 
bie za cel ulicę Piotrkowską, a ra
CtZ.ej wielkie okna wystawowe cu
kierń i innych luksusowych skle
pów. 
Około godziny 6 wieczorem, jak 

na komendę, w różnych punktach 
centralnej ulicy miasta poczęły pę
kać wielkie lustrzane srzyby. 

Z Marokka donoszą o zbrojnym 
powstaniu kilku szczepów arab
skich. Powstańcy czaatakowali sze
reg garnirzonów legii cudzoziem
skiej. Jest wielu zabitych i rannych. 

W związku rz powstaniem - wła
dze ogłosiły stan wojenny w Marok
ku i. Algierze. 

gogiki socjalistycznej golme nauczyciel! wie1sk1ch, ktorzy 
• nie mogli ·'otąd w całej pełni korzy 

Walka o lepsze wyniki nauczania, 
samokształcenie i doskonalenie kadr 
nauczycieli nie wyczerpuje wszyst
kich doświadczeń, którymi dzieli się 
z nami szkoła radziecka. Aby umo
żliwić uczniom pogłębienie swych 
wiadomości w dziedzinie, która ich 
najbardziej interesuje, zorganizowa 
no w ZSRR szereg placówek pracy 
pozaszkolnej. W Domach Pionierów, 
w Stacjach Młodych Techników, 
czy Przyrodników, dzieci i młodzież 
znajdują wszelkie potrzebne im u
rządzenia i literaturę, zachęcające 
do dalszej pracy w wybranej gałęzi 
wiedzy. To samo zadanie spełniają 
różne organizowane w szkołach ko
ła naukowe. 

Kamienie. 'Znalezione potem na 
wystawach, owinięte były papierem, 
na którym wypisano różne hasła w 
rodzaju - „żądamy chleba dla na
StZych drzieci" itp. 

UPADEK CZYTELNICTWA 

W żadnym państwie zagadnienia stać z rad i wskazówek doświadcza 
wychowawcze nie są otoczone taką nych pedagogów. Odpowiednio za
tr~skli_wością jak. w Zwi~~u Ra- opatrzone biblioteki i czytelnie urno 
dz1eckun. Pedagcgika SO~Jall~tyczna. żliwią im także korzystanie z nie 

„Republika" druku.ie obszerne powstała w walce z teoriarru pseu-
1 

odzownych materiałów dydaktycz-

Przykładów twórczego korzysta 
nia naszego szkolnictwa ze wspania 
lego dorobku i wzorów oświaty w 
kraju socjalizmu jest bardzo wiele. 
Osiągnięcia i doświadczenia pedago 
gów radzieckich pozwalają naszym 
oświatowr.om ominąć wiele trudnoś 
ci i uniknąć niejednego błędu, uka 
zują im naukowe, postępowe meto
dy nauczania i wychowania. 

rozważania na temat upadku czytel donaukowymi .Oparta na zasadach nych. 
nictwa w Polsce. Nakłady książek marksizmu-1"._ninizmu, stała się nau Niemniej poważną zdobyczą na.
zmalały wprost do nieopłacalnych ką na wskros 110stępową. Podstawo- szego szkolnictwa w zakresie dosko 
rozmiarów. Najpoczytniejsze dzieła wym jej założeniem jest wiara w nalenia kadr oświatowców, jest zor 
drukuje się w. ilości nie przewyższa- człowieka. Celem, do którego dąży, ganizowanie „Odczytów Pedagogicz 
jącej dwa, trzy tysiące eg>zemplarzy. jest wykształcenie i przygotowanie nych". W Związku Radzieckim rok 
Wielu autorów, nie może znaleźć nowych kadr budowniczych komu- rocznie tysiące nauczycieli, publiku 
w ogóle nakładców na swe dzieła. nizmu. jąc swe doświadczenia, udostępnia-

Gazety podkreślają, że nigdzie nie 
skrad~ono ani jednego ciastka. 

Policja zdjęła w tym samym cza
sie kilkanaście sztandarów komuni
stycznych, zawieszonych na drutach 
przez nierwanych osobników. Rozpowszechnienie przekładu po- ją je rzeszy swych towarzyszy. W 

- Gdy nie ma pieniędzy na chleb dręcznika radzieckiego uzupełniło w roku bieżącym, dzięki inicjatywie Obok spraworzdań z ekscesów gło
dowych w Łodzi - obok obszernej 
kroniki samobójstw - gazety dru
kują sprawozdania z pobytu Pił
sudskiego na Maderze. Sprawca gło
du i klęski gospodarczej wypoczywa 
sobie na dalekiej wyspie, „odżywia 
się doskonale" i „konzysta rz ciepłych 
promieni słonecznych". 

A w T:.odzi berzrobotni domagają 
się Cbl~· 'I ••• na próżno. - -

- trudno znaleźć parę złotych na dużym stopniu wielki brak marksi-
książkę - narzeka pismo. Nawet se · stowskiej literatury pedagogicznej, 
zon gwiazdkowy nie przyniósł popra jaki odczuwają nie tylko nasi nau
wy w tym kierunku. czyciele i studenci, ale także działa-

Wielu pisarzy - zniechęconych cze społeczni i oświatowi, wszyscy 
walką o życie - szuka zarobków w ci, którzy interesują się życiem szko 
innych dziedzinach pracy. Gdy upa- ły. Aby jak najszybciej uzupełnić 
da czytęlnictwo - musi nastąpić nie te braki. opracowywane są już tłu
chybny upadek rodzimej twórczości maczenia „Psychologii" Tieplowa i 
literackiej - końcrzy pismo. „Pi:-:ia'."l"!Jlki" Garc7ew<>-Jassipowa. 

Co 
N;·jw,,. żniejszym zadaniem, jakie 

stawia. przed uczniem szkoła w 
ZSRR, jest pilna i syst-ematyczna 

Dziennik. 17.15 Muzyka w wyk. zes- nauka. W kraju socjalizmu naukę 
polu M. Paszkieta. 18.00 Koncert ży traktuje się jako naczelne zadanie 
czeń. 18,20 „Walczymy 0 pokój". dziecka Jedną z podstawowych 
18,30 Muzyka operowa. 19.30 Wsze form pomożenia dziecku w osiąg
chnica Radiowa". 19 20 Muzyk~ róż nięciu wysokich wyników w nan
nych narodów. 19.40, Lekcja języka I ce jest wyrobienie w nim świado
rosyjskiego. 20.00 Dziennik. 20.30 mego stosunku do jego pracy i obo
Koncert masowy z PZPO. 21,15 Za- wiązku Od stopnia uświadomienia 
gadnienia kultury. 21,30 Muzyka i ucznia, od jego wewnętrznego prze 
aktualności. 22.00 Aud. literacka. konania o potrzebie zdobycia wie-
22.15 Koncert. Transm. z Budapesz- dzy zależą bowiem w olbrzyinim 

radto ustvszvmv oczez 
Program na 29 grudnia 1950 r. 
11.50 „Głos mają kobiety". 12.04 

Dziennik. 12.15 Przerwa. 13,30 Aud. 
literacka. 13,50 Utwory E. Griega. 
14,30 Duety fortepianowe. 14,50 Kon 
cert zespołu J. Wasiaka. 15.20 Aud. 
oświatowa. 15.30 Aud. harcerska. 
15.50 Brahms: Sonata na wiolóncze
lę F-dur. 16,20 ,,Na boiskach i bież
niach kraju". 16,25 Motywy ludowe. 
16,45 Aktualności łódzkie. 17.00 tu. 23.00 Ostatnie wiadomości. stopniu wyniki nauczania. 

TEATRY I KINA 
,,POWSZECHNY" - godz. 19.151 POLONIA - „Brunatna pajęczyna" 

„Przyjaciele", A. Uspieńskiego. godz. 17, 19, 21 
IM. JARACZA - dziś teatr nie- PRZEDWIOśNIE 

czynny. godz. 18, 20. 

Walka z „drugorocznością" i nad
mierną ilością niedostatecznych 
ocen stanowi jeden z czołowych 
pNblemów naszego szkolnictwa. 
Nauczyciele polscy, korzystając z do 
świadczeń najlepszych pedagogów 
radzieckich, zaczynają osiągać coraz 

„Sumienie", lepsze rezultaty. Poważną pomoc:.i 

„NOWY" - dziś teatr nieczynny. REKORD - ,,Upadek Berlina" 1 se
„ARLEKIN" - widowisko zam· 

knięte. ria, godz. 18, 20. 
„LUTNIA" - dziś teatr nieczynny ROBOTNIK „Diabelska grań", 
„OSA" - dziś teatr nieczynny. godz. 18, 20 

w tej walce jest wprowadzenie n::i 
wzór szkolnictwa w ZSRR corocz
nych konferencji sierpniowych. W 
czasie zebrań nauczycielskich wie
le czasu poświęca się popularyzacji 
metod pracy zarówno czołowych nau 
czycieli radzieckich jak i polskich, 

ADRIA (dla młodz.) - „Ostatni Mo 
hikanin", godz. 16, 18, 20. 

BAJKA - nieczynne z powodu re
montu. 

ROMA - „Wilcze doły", godz„17.30, 
20 którzy dozięki wytężonej pracy po

„Niebo czy piekło", trafili !Zlikwidować drugoroczność i STYLOWY -
godz. 18, 20 

BAŁTYK - „Hamlet", godz. 16.30, 
18.30, 20.30 

GDYNIA - „Program Aktualności 
Kraj. i Zagr. Nr 1-51", PKF Nr 
1-51, „Na ścieżkach dzikich zwie
rząt", „Słoń i mrówka". 
godz. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 

HEL - nieczynne z powodu remon

śWIT - „Syn pułku", godz. 18, 20 
TATRY - „śluby kawalerskie", 

godz. 16, 18, 20 
WISŁA - „Miasto nieujarzmione", 

godz. 16, 18, 20 
WŁ~KNIARZ - „Wesoły jannark", 

godz. 15.30, 18, 20.30 
WOLNOść - „śmiali ludzie", godz. 

tu. 
MUZA -

18_, 20 

16, 18, 20 
„śpiewak nieznany", godz. ZACHĘTA 

gudz. 18, 20 
„Upadek Berlina", 

podnieść wyniki nauczania w swo
ich klasach. 

Zwycięstwo w walce o lepsze wy
niki nauczania zależy w znacznej 
mierze od podstawy ideologicznej i 
przygotowania zawodowego nauczy
ciela. Zdając sobie z tego sprawę, 
rozpoczęto intensywne prace nad 
dokształcaniem kadr oświatowców. 
I tu ogromną pomoc przyniosły do
świadczenia szkolnictwa radziec
kiego. 

Powie§ć Bodo łJhseqo 
Zacieśniające się przyjazne stosunki Idzi i siły, w których hitleryzm zna- Ale wpływ Erxnera nie pozostał 

pomiędzy Polską Ludową a Niemiec- lazł później oparcie. bez śladu. Pozostali przy i;yciu lu-
ką Republiką Demokratyczną znajdują Akcja „Synów" toczy się w je- dzie, z którymi pracował w konspi
również swój wyraz w zbliżeniu kultu dnym z mniejszych miast niemiec- racji. Dzięki nim, kilka wartościo
ralnym obu narodów. Coraz wlęcej kich, w czwartym roku wojny. Zew- wych jednostek związku wchodzi na 
dzieł postępowych pisarzy niemieckich sząd przemawia nędza wojenna, drogę, którą wskazywał Erxner. Kie 
ukazuje się na półkach naszych księ- „zamkniętymi sklepami, pustymi wy dy pod koniec wojny wybucha rewo 
garń, a liczne utwory polskie tłuma- stawami, długimi kolejkami kohiet, lucja, wokół czerwonego sztandaru, 
czone są na jezvk niemiecki. dzieci i starców, wyczekujących na niesionego podczas manifestacji przez 
Wśród przekładów z literatury nie odro~!nę mle~a, na węgiel, . czy marynarza, znajdzie się i ta mlo

mieckiej ukazały się już książki ta- chleb . . ~udzie. . są przygn~b1em, dzież, która pragnąc wykonać testa
kich pisarzy jak Hans Petersen, An· zgorzkmah, otęp1all, twarze ma1ą „za ment Erxnera, powstała w imię in
na Seghers. ' padnięte, blade, zielonkawe". Na teresu narodu i prawdziwej wolności 

Reflektorem wnikliwej analizy roz. 1;1licy wi~ać coraz więcej „kulawych, p1zeciw woime, nieraz przeciw wła-

ś . tl · cz y ok es pano- Jednorękich, ślepych, okaleczonych, snym ojcom, widzącym w zaborcze] 
wie a1ą one mro n r · k t ł h · „ · · ł · d · · 

wania swastyki nad Niemcami i uła:t- zme sz a conyc przez woinę: woime pos anmctwo naro u mem1ec 
· · 1 · · d owiedzi na d-ę W środowisku tym ukazuie nam kiego. 

wi.a1ą znat ez.iemedlo cpeNo naród ru~e: autor grupę starszej młodzieży lice- Taka jest treść powieści. W życiu 
czące py ame, a z H 1 · kt' ł · · · I ł dz' · ał · t d · k' · t k wi"elki' udzi'ał w a ne], ora zrzeszy a się w meWle ~Jfupy m o 1ezy m ego rruas a o -
miec 1, ma1ący a k' · k · 1 d b' · · · ł · · k , . t d bk kultury kto'i·y im zw1ąz u, ma1ącym na ce u o na· qa się i za amu1e 1a w soczewce 
swia owym oro u ' l ·· · ł · d. · t · b N' · d d · dk wydał tylu znakomitych twórców w ez1eme s uszne] rogi pos ęp?w~1a o raz 1em1ec w prze e mu upa u 
dziedzinie nauki i sztuki i tylu ofiar- w_ tak trudnych dl~ narodu mem1ec- Hohenzollernów. Wśród młodzieży 
nych działaczy na rzecz współżycia kiego czasach. Związek powstał przy tej widzimy nieodrodnych potomków 

d · . k · dał się zepchnąć padkowo, pod wpływem ucznia IT klasy rządzącej ówczesnymi Niem-
naro ow 1 ~ OJU, klasy licealnej. Erxnera, który uzy- cami. Są to chwalcy siły i. gwałtu, 
w odmęty hitlervzn:u'. . skał wielki wpływ na kolegów, dzię- wrogowie demokracji, antysemici, 

Do tego typu ks1ązek nalezy ta~- ki zdolnościom w orQanizowaniu polakożercy - krótko mówiąc. pó-
że: ~dana nieda:vno przez. Społ· współżycia koleżeńskiego na zasa- źniejsi sojusznicy i wyznawcy Hitle
dz1elmę . „Wyda".11:1czo - Oświ?.t;:wą dach braterstwa, wzajemnej pomocy ra. Ale jest i młodzież inna , ta, któ
„Czytelmk , powiesć „Synowie • l oraz zabawy pozbawionej cech bez- ra bacznie obserwuje otaczające ją 

Autoiem jej jest Bodo Uhse, współ myślności i użycia. Erxn.er .W:krótce życie, dostrzega fałszywv blask ce
czesny, postępowy pisarz i publicy- iednak, o?ch?d~1 na fro~t 1 qm1e. . sarskich sztandarów, pokrywających 
sta niemiecki uczestnik walk wyzwo W smierc1 ieqo tkwi iakaś ta1e- istotną prawdę niemieckiego życia - · 
leńczych w ' Hiszpanii, a obecnie mnica, niepokojąca członkó~. związ- cvniczną zachłanno§ć imperializm n 
aktywny działacz światowego ruchu ku. Gdy podczas uroczystosc1 szkol ucisk i nędzę ludu. 
pokoju. n~J dyre~tor odcz-..:tuje im li~tę ucz- Autor nie zapoznaje nas bliżej -

„Synowie" to powieść, której wy· ruo_w, ktorzy padli na . froncie.. . na- ze szkodą dla całości _ obrazu - z 
darzenia rozQrywają się w okresie zw~sko . Erxnera .z~st:i1e . pommi.ęte. podziemnym nurtem protestu i oporu 
schyłkowym pierwszej wojny świa- Ta1emm~a ta '~YJa~ma się dopiero rosnącym w Niemczech z każdym 
towej, powieść _ powiedzmy z gó- pod komec pow1eśc1. Erxner p~szedł dniem wojny. nie pokazuje sił. które 
ry _ bardzo zajmująca i ciekawa 1ak_o ochot0:1k i:a fro~t, .by bud~c tru;n nim kierują. Orientujemy się w ich 
zarówno ze względu na treść, jak i opar przec1~\T. 1~~e'.1~h.styczn~J . wo.i- istnieniu na podstawie działalności 

adn. ·a · kto' re nasuwa w me, by wy1asmac ie.i zrodła 1 istotę kilku tylko jednostek. 
na zaq iem ' D · ł 1 " · dk · d r·' · "k k ' · b trakcie czytania. I jakkolwiek nie .z1a a nosc_ ieqo o rywa zan arme '-s1ąz a onczy się o razem rewo 
dotyczy ona bezpośrednio czasów, w na .. Zost~ie skazany prze.z s~d polo· lu cji, która wielką falą rozlała się po 
któr cb rz dził Niemcami Hitler wy 1 ~ozs.rzelanv:. Po śn:11erc1 ~rxne- oniasta~h _niemieckich. . 

· y · . ką · między innymi lu- ra związek traci przywodcę i s~ns Pow1eśc Uhsego pokazując nam 
memme1 u azu1e sweqo istni1lnia. Rei w nim wodz<1 przeszłość, ułatwia zrozumienie wiei 

uczniowie ze sfer ulegających pro- 1 kich historycznych proc~sów, których 
•) B. Uhse „Synowie", „Czvtelnik", pagandzie nacionalistvcznei i szowi- iesteśmv dziś świadkami. 

1950, str. 279. nistycznej. A. T. 

L. O. 

Gorąc1 patriotyzm i niezwykła skromność 
cechują radziecl~ich 

tych :mkce~ów, zarówno podwój
nych, rndyw1dm1lnych i zespołowych. 

Sukcesy indywidualne sportowcy 

I radzieccy zawdzięczają nie tylko 
swym specjalnym uzdolnieniom ale 

' przede wszystkim warunkom, 'jakie 
stworzyło im do rozwijania tych u· 
zc'olnień pierwsze państwo socjalisty 

1 czne na świecie, otaczając ich na 
każdym kroku troskliwą opieką ze 

j strony wysokowykwalifikowauych 

Sicczenowa (Nr. 76) w walce z Du cłtowicz podczas Spartakiady 
w Moskwie. 

trenerów i instruktorów. Płyną · one 
ró~ież z wysoko rozwiniętego po· 
czucia zespołowości i gorącego pa
triotyzmu, w którym to duchu oby· 
watel radziecki wychowuje się od 
małego dziecka. 

Sport radziecki, jego wspaniałe czynnika w 
watela. 

Aby nie być gołosłownym przyto 
czymy pewien fakt, jaki miał miej· 
sce podczas pierwszego oficjalnego 
wYstępu lekkoatletów radzieckich na 
mistrzostwach Europy w Oslo 1946 
roku. Bohaterką ich nie była ani 

wychowaniu nowego oby Dumbadze, ani Majuczaii, ani Ano
kina, ani nawet Sewriukowa, ale fe
nomenalna biegaczka Związku Radzie 
ck.iego Sieczenowa, która pierwsza 
zdobyła zaszczytny tytuł radzieckiej 
mistrzyni Europy. A chcecie wie· 

Na łamach naszych I\ism sporto
·wycl\, ukazują się artykuły, poświę
cone tegorocznym sukcesom sportow 

wyniki na arenie międzynaro· 
dowej zwi·acają na siebie stale uwa
gę naszego społeczeństwa, które z 
każdym dniem nabiera coraz większe 
go przekonania do kultury fizycznej 
i sportu, jako niezwykle ważnego 

ców radzieckich. 
Zastanówmy się, jakie jest źródło dzieć dlaczego ? Zaraz wam wyjaśni 

my. 

Bokserzy wychodzą 
• Otói; na pół godziny przed odjaz· na rlnll dem na stadion Sieczenowa wybie-

łt gła na polankę, znajdującą się koło 

I 
wiejskiego domku, w którym miesz-

Na zakończenie starego roku od· 
będzie się w okręgu łódzkim kilka 
spotkań bokserskich. 

ków, straci l!unkty walko:v-erem. , kała ekipa radziecka. Przyszła zni· 
W Ppbiamc~ch tamteJSZY. Włok- strzyni Europy w biegach na 100 i 

niarz podejmu1e ŁKS Wł6kmarza. 200 metrów nie zauważyła porośnię
' W Tomaszowie Spójnia (dawniej tego trawą dołu i tak nieszczęśliwie 
Związkowiec) zmierzy się z łódzkim upadła, że całym ciężarem ciała przy 
Ogniwem (połączonym ze Związkow gniotła podwiniętą nogę. Powróciła 
cem.) do domu mocno kulejąc, a niedługo 

Dnia 30 bm. w Łodzi o mistrzo
stwo kl. B okręgu łódzkiego CWKS 
Łódź (dawniej Legia) zmierzy się 
z Włókniarzem Naprzodem z Rudy 
Pabianickiej. 

W niedzielę po dłuższej przerwie, 
wznowione zastana mistrzostwa dru
żyn klasy A. Regulamin mistrzostw 
przewiduje spotkania w 10 wa
gach, z tym jednak, że klub walczyć 
będzie ze swym przeciwnikiem tylko 
jeden raz (bez rewanżu). Drużyna, 
która wystawi mniej niż 8 zawodni-

Spotkania te zapowiadają się in- później widzieliśmy ją na trybunie 
teresująco ze względu na udział w honorowej stadionu w Bislet z bu· 
nich czołowych pięściarzy naszego kietem pięknych kwiatów i... dwo-
okręgu. ma złotymi medalami. 

O mistrzostwo klasy B Związka- - Jestem szczęśliwa - pow.iedzia 
wiec (Sieradz) rozegra mecz z Gwar ła jednemu z dziennikarzy - że 
dią. (Łódź). przyczyniłam się do sukcesu lek.\.:.o

W Kutnie derby lokalne: Stal zmie atletyki radzieckiej i pokazania pra-
rzy się z Kolejarzem. wdziwego oblicza sportu radzieckie· 

--------------------- go całemu światu. 

Najdrobniejsze 
ślady brudu -

Dełoszenfa drobne o sobie ani słowa. Zresztą ta 
skromność jest jedną z najpiękniej

szych cech wszystkich sportowców 
radzieckich, wśród których takich 
cichych bohaterów moglibyśmy zna
leźć jeszcze bardzo wielu. 

usuwa dobre mydło 
do pran1a. 
Częste i staran·ne pra
nie bielizny jest pod
stawą higieny. 

ZGUBIONO wejściówkę 
fabryczną na nazwisko 
Krakowiak Maria. 18320 

ZGUBIONO legit. zw. 
zaw. i Służby Zdrowia na 
nazwisko Filecka Wanda, 
Łowicz, Stanisławskiego 
11. 18319 

I ZGUBIONO Iegit. zw. 
J zaw. na nazwisko ... Dęb· 
ski Izaak. 18318 

ZGUBIONO książeczkę 

z Ubezpieczalni na nazwi 
sko Głowacka Janina. 

18317 Pracowmcy ~oszukiwana 
Inżyniera-energetyka, księgowych-fakturzystów, ZGUBIONO legit. Inwali
finansistów. inżynierów mechaników, inżyniera dów Pracy Nr. 322. Wi
budowlaneqo, starszych kalkulatorów, statyków śniewska Helena. 18316 
i spawacza elektryczne~JO zatru dnią Zakłady Bar· 
wników „Boruta" w Zgierzu, ul. A. struga :io. ZGUBIONO legit. zw. 
lqloszenia przv1muie \Vvdział Personalny. 1123 zaw. na nazwisko Mat-

Głównego księgowego zatrudni zaraz „Spólnota czak Stanisława. 18315 
Pracy", ul. Traugutta 4. Zqłoszenia osobiste SKRADZIONO dowód 
przyjmuje Dział Kadr. 1132 PKP Nr. 862306 na nazwi 
Księgowego(ową) zaangażuje Związek Poligrafów, sko Nowicka Feliksa, 
Łódź, ul. Traugutta 18, pokój 304. 18314 

Łódź, Zapaśnicza 60. 
Księgowych, księgowego kosztów własnych, księ- 18310 
gowego materiałowego, kierownika zaopatrzenia. 
pracowników finansowych, materiałowych, za- ZGUBIONO legit. Ubez
opatrzeniowców, biegłe maszynistki, wykwalifi- 1 pieczalni na nazwisko 
kowanych kontrolerów, technicznych, tokarZ)I, Kowalska Sabina, żerom
frezerów, ślusarzy, narzędziowców, elektryków i 
robotników qospodarczych - zatrudnią natych- skiego 15. 18309 
miast Łódzl<.ie 7aklady Wytwórcze Aparatury Ni- ZGUEJONO dowód 050_ 
skiego Napięcia, Zakład A. 22, Łódź, ul. Gdań-
ska Nr. 138. Zgłoszenia przyimuie Dział Perso· bisty na nazwisko Netzel 
nalny 1134 Irena. ul. Stalina 31. 264 
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